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Ostatnie pożegnanie Jana Truszkowskiego

21 września w wieku 90 lat zmarł Jan Truszkowski – długoletni 
nauczyciel fizyki, dyrektor kolneńskiego liceum, sybirak, ucieki-

nier z zesłania, społecznik oraz autor wielu publikacji o tematyce wywó-
zek polskiej ludności na Syberię („Wstawaj, na Sybir nas wywożą”, „50 
lat Sybiru”, „Urodzeni na Syberii”,  „Smak życia”). 

Jan Truszkowski w 1941 r. w wieku 10 lat razem z babcią, dziadkiem, 
matką i siostrą został przez Sowietów wywieziony do syberyjskiej miej-
scowości Tara. Był prezesem koła Terenowego Związku Sybiraków w Kol-
nie. Z jego inicjatywy w 2009 r. odsłonięto Pomnik – Grób Sybiraków. 
W 2014 r. otrzymał Nagrodę Honorową „Świadka Historii” przyznawaną 
przez Instytut Pamięci Narodowej. Wystąpił w filmie „Przeżyć Sybir” 
współtworzonym przez IPN w Białymstoku. O losach kolneńskiego sybi-
raka opowiadają także reportaże radiowe i projekt filmowy pt. „Sybiracy”. 

Jan Truszkowski był częstym gościem spotkań z młodzieżą, z którą dzie-
lił się tragicznymi wspomnieniami. Przez mieszkańców Kolna zostanie 
zapamiętany jako człowiek niezwykle życzliwy i bardzo szczery. 

Z wielkim smutkiem żegnamy śp. Jana Truszkowskiego i łączymy się w bólu z rodziną i bliskimi składając wyrazy głę-
bokiego współczucia. 

W uroczystościach pogrzebowych, które odbyły się 25 września 2021 r., wzięły udział m. in. władze miasta Kolno, samo-
rządowcy, delegacja z Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku, sybiracy, nauczyciele i mieszkańcy miasta.

„Umarłych wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią im się płaci”

      Wisława Szymborska

 

Z głębokim smutkiem przyjąłem wiadomość o śmierci w dniu 21.09.2021 r. 
w wieku 90 lat 

śp. Jana Truszkowskiego

 długoletniego nauczyciela fizyki i dyrektora kolneńskiego liceum.

 Pogrążonej w smutku i żałobie rodzinie zmarłego serdeczne wyrazy współczucia składa

Burmistrz Miasta Kolno
Andrzej Duda
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Wystawa – „Wiele dróg-jeden cel. Ku Niepodległej” w Kolnie

W poniedziałek 20 września o godz. 14.30 na placu 
przed Urzędem Miasta Kolno otwarto wysta-

wę  „Wiele dróg-jeden cel. Ku Niepodległej”. Nasze 
miasto jest piątym przystankiem na trasie plenerowej 
ekspozycji ukazującej drogę do niepodległości dzisiej-
szego województwa podlaskiego. Przedsięwzięcie reali-
zowane jest w ramach projektu Wojewody Podlaskiego 
we współpracy z Województwem Podlaskim oraz Muze-
um Podlaskim w Białymstoku. Projekt został sfinanso-
wany ze środków Wieloletniego Programu Rządowego 
„Niepodległa” na lata 2017-2022.

W uroczystości wzięli udział m.in. Wojewoda Podlaski 
Bohdan Paszkowski, Burmistrz Kolna Andrzej Duda, 
samorządowcy z gmin powiatu kolneńskiego oraz współ-
autor wystawy Paweł Okołot z Muzeum Podlaskiego 
w Białymstoku. W kolneńskiej odsłonie poniedziałko-
wego przedsięwzięcia nie zabrakło też dzieci i młodzieży 
szkolnej.

Wystawa ukazuje wydarzenia ważne dla historii regio-
nu i kraju. Jest zapisem walk trwających od 11 listopada 
1918 do 26 sierpnia 1919 r. Ekspozycja podkreśla wkład 
mieszkańców różnych części woj. podlaskiego w procesie 
narodowowyzwoleńczym. Jedna z plansz dotyczy historii 
Kolna i powiatu kolneńskiego. 

Zgromadzonych na placu przywitał Bohdan Paszkowski, 
który przybliżył cel patriotycznej inicjatywy. – Czas odzy-
skiwania niepodległości jest rozciągnięty dość długo. Kolno 
jest miejscem wyjątkowym. Mamy na tej planszy, przy 
stosunkowo niewielkiej treści, konkretną datę wskazującą 
na ten proces odzyskiwania tutaj państwowości polskiej. 
Data 11 listopada 1918 roku ściśle koresponduje z tym, 
czego uczyliśmy się na lekcjach historii. 
Wojewoda zachęcał też młodzież do poznawania historii 
lokalnej, ale również tej w wymiarze ogólnokrajowym. 

Jednym z elementów zgłębiania wiedzy 
jest konkurs ogłoszony przez Muze-
um Podlaskie. Polega on na zrobieniu 
zdjęcia na tle wystawy i udzieleniu 
odpowiedzi na jedno pytanie na profi-
lu Facebook Muzeum Historyczne-
go Oddziału Muzeum Podlaskiego 
w Białymstoku. Pierwszych 10 osób, 
które sprostają zadaniu, otrzyma kartę 
podarunkową o wartości 50 zł do 
wykorzystania w sklepach sieci Empik.

– Miasto Kolno jest jednym z najstar-
szych miast województwa podlaskiego 
— podkreślał w swoim wystąpieniu 

włodarz Kolna Andrzej Duda. – Miało tu miejsce wiele 
wydarzeń, które zapisały się w historii Polski. 11 listopa-
da rozbrojone były tutaj oddziały niemieckie, a już 3 maja 
1919 roku ulicą, przy której stoimy, przeszedł pierwszy 
pochód trzeciomajowy z powodu radości, że odzyskaliśmy 
niepodległość. Z tej okazji zasadzono wówczas dwa dęby 
wolności – do dzisiaj przetrwał tylko jeden i pielęgnujemy 
go nie tylko po to, by pamiętać o tych czasach, ale prze-
de wszystkim o naszych przodkach, którzy oddali życie za 
wolną Ojczyznę — mówił burmistrz.

Historię związaną z Ziemią Kolneńską przypomniał też 
współautor wystawy Paweł Okołot, współorganizator 
wystawy z Muzeum Podlaskiego w Białymstoku.

– W przededniu odzyskania przez Polskę niepodległości 
Kolno wchodziło w skład łomżyńskiego okręgu Polskiej 
Organizacji Wojskowej. Był to okręg bardzo dobrze zorga-
nizowany na tle innych i niezwykle liczny. Jego żołnierze 
byli bardzo doświadczeni, wywodzili się głównie z dwóch 
formacji: Legionów Polskich oraz I Korpusu Polskie-
go na Wschodzie. Na wieść o tym, że 11 listopada 1918 
roku Niemcy podpisali porozumienie z państwami enten-
ty, kończące I wojnę światową, mieszkańcy Kolna oraz 
żołnierze POW podjęli akcję rozbrajania niemieckich 
żołnierzy, która przebiegała wyjątkowo sprawnie i zakoń-
czyła się sukcesem. Wszystko odbywało się na zasadach 
pokojowych.

Poniedziałkowe wydarzenie było transmitowane na 
profilu Facebook Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
Wystawa „Wiele dróg – jeden cel. Ku Niepodległej” była 
prezentowana dotychczas w Sejnach, Suwałkach, Augu-
stowie i Grajewie. Ogółem zbiór odwiedzi 14 podlaskich 
miejscowości.

Opracował Andrzej Konopka (źródło: www.gov.pl) 
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Narodowe Czytanie „Moralności Pani Dulskiej” – kolneńska odsłona

W sobotę (4 września) na placu przed I Liceum Ogól-
nokształcącym im. Adama Mickiewicza w Kolnie 

zorganizowano „Narodowe Czytanie 2021”. Tegoroczna 
edycja kulturalnego przedsięwzięcia jest jubileuszową, 
dziesiątą w Polsce inicjatywą propagującą czytelnictwo. 
Ogólnopolską akcję przeprowadzono pod patronatem 
Pary Prezydenckiej. W całym kraju wybrzmiał utwór 
Gabrieli Zapolskiej „Moralność Pani Dulskiej”. Kolneń-
ska odsłona trwała od godz. 10:00 do 12:00.

W tym roku obchodzimy stulecie śmierci Gabrieli Zapol-
skiej. Najważniejszym dziełem tej autorki jest dramat 
„Moralność Pani Dulskiej”, przekazujący czytelnikowi uni-
wersalne przesłanie – potrzebę walki o społeczną sprawied-
liwość.  Głównym problemem sztuki jest kryzys moralno-
ści mieszczańskiej na początku XX wieku, ukazany poprzez 
kompromitację kołtuństwa rodziny Dulskich. Zapolska 
piętnuje oparte na egoizmie, skąpstwie i wyzysku innych 

życie opisywanych bohaterów. „Dulszczyzna” stała się 
powszechnie używanym synonimem kołtunerii moralno-
-obyczajowej, wstecznictwa i zakłamania.

Przed rozpoczęciem Narodowego Czytania w Kolnie 
uczczono minutą ciszy pamięć tych, którzy aktywnie włą-
czali się w tę inicjatywę i odeszli ze społeczności lokal-
nej do wieczności. Niezapomnianymi dla mieszkańców 
Kolna są: Wiesław Boć – dyrektor kolneńskiego Gim-
nazjum im. Jana Pawła II, Anna Pikulińska – kierownik 
Biblioteki Powiatowej w Kolnie, Stanisław Antonowicz – 
radny Rady Miasta Kolno.

Tradycyjnie, jak co roku, zgromadzonych przywitali 
współorganizatorzy „Narodowego Czytania 2021” w Kol-
nie – dyrektorzy miejskiej i powiatowej biblioteki oraz 
dyrektor I LO (Jolanta Siwik, Bożena Kowalewska i Zdzi-
sław Śliwecki). Imprezę prowadzili Ewelina Truszkowska 
i Wojciech Kulas.

Kulturalne wydarzenie poprzedzone było słowem wstęp-
nym Starosty Kolneńskiego i Burmistrza Kolna. W krót-
kich przemówieniach Andrzej Duda i Tadeusz Klama pod-
kreślali rangę czytelnictwa.

Włodarz Kolna uzasadniał, dlaczego warto sięgać po 
książki: – Myślę, że czytanie to jest taki element życia, który 
ułatwia oderwać się od ciężkiej pracy, od rzeczywistości. 
Pozwala poznać pewne cechy, które są społecznie napiętno-
wane - na przykład w ,,Moralności Pani Dulskiej” i myślę, że 
pozwala nam kształtować własną osobowość na podstawie 
bardzo mądrych i zdolnych ludzi, którzy te cechy potrafią 
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uwypuklić, opisując je w bardzo ciekawy sposób. Myślę, 
że ta akcja ma na celu propagowanie czytania książek, bo 
młodzież częściej spędza czas przed komputerem. Mimo 
wszystko książka jest takim elementem, który pozwala, 
czytając, czy zmusza, czytając, do rozwijania wyobraźni. 
Oddziałuje na nas w ten sposób, że musimy sami sobie stwo-
rzyć obraz, mając przed sobą litery. Jest to naprawdę bardzo 
ważny element w życiu – w życiu, które powinno być twór-
czym życiem, i tego Państwu życzę, żeby czytając kolejne 
lektury, kolejne książki, rozwijali Państwo swoją wyobraźnię 
w ten sposób, żeby potem przekładać to na własne życie.   

Prelekcję dotyczącą biografii Gabrieli Zapolskiej wygłosił 
gość honorowy, prof. dr hab. Adam Łukaszewicz – papi-
rolog i archeolog śródziemnomorski Zakładu Papirologii, 
Instytutu Archeologii Uniwersytetu Warszawskiego.  

Lektorzy kolneńskiego wydarzenia doskonale zaprezen-
towali fragmenty czytanego utworu. Przygotowana sce-
nografia, inscenizacje wybranych tekstów i stroje z epoki 
dodatkowo wzbogaciły sobotnie wydarzenie. Utwór roz-
począł Starosta Kolneński Tadeusz Klama, a po nim czytał 
Burmistrz Kolna Andrzej Duda. W tytułową postać wcie-
liła się Dorota Klimek, a rolę Felicjana przejął Kazimierz 
Koter. Kolejni aktorzy to m.in.: Anna Podeszwik (Julia-
siewiczowa), Paweł Podeszwik (syn Dulskiej Zbyszko), 
Beata Boć (służąca Hanka), Gromkowska Jadwiga (matka 
chrzestna Hanki, Tadrachowa), Iwona Kozikowska (Hesia), 
Anna Nadolna (Mela) oraz uczniowie z I LO w Kolnie.

Prześmiewcze sceny z życia rodziny Dulskich uzmy-
sławiają, że i dziś nie brakuje postaw opartych na pozo-
rach, kulcie pieniądza i dwulicowości. Widzimy, jak nie 
powinna wyglądać rodzina i co staje się przyczyną upadku 
moralności. Brak więzi, zrozumienia, bezwzględne pod-
porządkowanie zaburza relacje wśród najbliższych. Rola 
rodziny w życiu człowieka jest bardzo ważna, szczególnie 
dla najmłodszych. Przesłanie to trafiło do serc zgroma-
dzonych na szkolnym placu dzieci. Ochoczo obrazowały 
wygląd kamienicy państwa Dulskich w przygotowanym 
specjalnie dla nich konkursie plastycznym.

W tym roku Narodowe Czytanie w Kolnie zakończyło się 
degustacją tortu zasponsorowanego przez Starostę Kol-
neńskiego, specjalnie przygotowanego na X jubileuszową 
Edycję Narodowego Czytania.

W kulturalnym  przedsięwzięciu wzięli udział m.in.: 
księża z obu kolneńskich parafii, Burmistrz Miasta Kolno 
Andrzej Duda i Sekretarz Miasta Kolno Mirosław Bajorek, 
Starosta Kolneński Tadeusz Klama i Wicestarosta Kolneń-
ski Karol Pieloszczyk, radni Rady Miasta Kolno i Powiatu 
Kolneńskiego, dyrektorzy i wicedyrektorzy kolneńskich 
szkół i placówek oświatowych, dyrektorzy publicznych 

i niepublicznych placówek przedszkolnych, dyrektor PUP 
w Kolnie, prezes PUK w Kolnie, dyrektor MOPS, komen-
danci KPP, PSP i OHP, prezes BS w Kolnie, dyrektorzy 
miejskich i gminnych instytucji oraz zaproszeni goście. Nie 
zabrakło również nauczycieli i młodzieży z kolneńskich 
szkół oraz mieszkańców miasta.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
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Ruszyły prace przy przebudowie ulicy Plac Wolności w Kolnie

Będzie modernizowany budynek po byłym gimnazjum

Do przetargu na realizację zaplanowanego przez samo-
rząd Kolna zadania przystąpiły 4 firmy, które swoje 

oferty składały do 7 kwietnia. Na sfinansowanie zamó-
wienia miasto przeznaczyło maksymalnie 1 925 000 zł 
brutto. Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „UNIROL” 
z Grajewa zaproponowało wykonanie inwestycji za 1 381 
513,91 zł. EKOTECH z Zambrowa zażądał 1 589 354,32 zł, 
STRABAG z Pruszkowa – 1 868 590,43 zł, a BIK-PROJEKT 
z Łomży – 1 475 920,43 zł. Modernizację przeprowadzi 
firma z najniższą kwotą oferty.

Na Placu Wolności zaplanowano wykonanie robót dro-
gowych, czyli przebudowę nawierzchni jezdni, stanowisk 
postojowych, chodników i budowę zjazdu. Wybudowana 
będzie też kanalizacja deszczowa z przyłączami oraz prze-
prowadzona budowa sieci i urządzeń elektroenergetycz-
nych przeznaczonych do oświetlenia.

Rozstrzygnięto drugi ogłoszony przez miasto Kolno 
przetarg na przebudowę i rozbudowę części budynku 

oświatowego po zlikwidowanym gimnazjum na potrzeby 
przedszkola miejskiego w Kolnie. 

Zaplanowana przez samorząd miasta inwestycja przesu-
nęła się w czasie ze względu na wysokie oferty przetargowe. 
W pierwszym postępowaniu wszystkie firmy zapropono-
wały znacznie wyższe kwoty niż są przeznaczone na rea-
lizację zadania. Na przeprowadzenie inwestycji przezna-
czono ponad 3 mln zł. Środki pozyskano z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. Wkład własny miasta 
wyniesie 300 tys. zł.
Do pierwszego przetargu zgłosiły się dwie firmy z Kolna 

i  jedna z Łomży. Kolbud zaproponował 
wykonanie zadania za ponad 4,1 mln, In-Kol 
za ponad 4,6 mln. Embrus Budownictwo 
z Łomży wyceniło prace na prawie 4 mln. 
W drugim rozdaniu wpłynęły 3 oferty. Kon-
sorcjum firm z Warszawy BUDIR SYSTEM 
i Przedsiębiorstwo Produkcyjne – Handlowo 
– Usługowe IRMA Ireneusz Załęski zapropo-
nowało wykonanie inwestycji za blisko 4 mln 
400 tys. zł, a EMBRUS BUDOWNICTWO 
z Łomży za 3 886 400 zł.

Przebudowę przeprowadzi firma „KOL-
BUD” Spółka Jawna Waldemar i Bogumiła 
Skrodzcy, która przedstawiła najniższą ofertę 
za łączną cenę 3 852 000 zł brutto.

Przedmiotem zamówienia jest: przebudowa i remont 
pomieszczeń (10 sal o powierzchni ponad 60 metrów 
i wszystkie łazienki znajdujące się w obiekcie), przebu-
dowa zewnętrznych i wewnętrznych instalacji kanalizacji 
sanitarnej, przebudowa zewnętrznej instalacji kanalizacji 
deszczowej, odnowienie elewacji oraz wykonanie dźwigu 
osobowego na potrzeby osób niepełnosprawnych. Odło-
żono w czasie wcześniej zaplanowany remont kuchni i sto-
łówki w tym obiekcie ze względu na wyraźny wzrost cen 
usług budowlanych. Władze miasta na ten cel chcą pozy-
skać środki z innej puli.  

Oddanie obiektu do użytku przewidziane jest na dzień 1 
września 2022 r. 

Władze miasta na inwestycję pozyskały pieniądze z pro-
gramu Funduszu Dróg Samorządowych. Dofinansowanie 
wpłynie w dwóch transzach i pokryje 60% wartości prze-
budowy ulicy. Realizacja zadania rozpisana jest na 2 lata, 
zakończenie zaplanowano w 2022 roku. 
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Prowadzone przy obiekcie sportowym prace związane 
są w głównej mierze z utwardzeniem nawierzchni, 

budową instalacji kanalizacji deszczowej, budową 
oświetlenia zewnętrznego i wykonaniem elementów 
małej architektury. To kolejny etap modernizacji kol-
neńskiego stadionu. 

Na terenie przyległym do obiektu powstaną nowe miejsca 
parkingowe. Realizacja zadania podniesie estetykę terenu 

Od dwóch miesięcy w Kolnie trwa przebudowa 
ulicy św. Floriana i części ulicy Sadowej. 

Mieszkańcy posesji wyrażają swoje obawy doty-
czące realizowanej modernizacji.

Przedstawiciele posesji położonych przy remonto-
wanych drogach spotkali się we wtorek 7 września 
z burmistrzem Kolna. Właściciele domów wnoszą 
zastrzeżenia dotyczące budowy chodnika i zjaz-
dów. Według nich te elementy są usytuowane zbyt 
wysoko. Budzi to obawy zalewania posesji podczas 
wzmożonych opadów. Andrzej Duda obiecał skon-
sultować się z projektantem. Wszelkie zmiany wy-
magają zatwierdzenia też przez nadzór budowlany.

Wykonawcą zadań jest Spółdzielnia Budowlana „SKOMAND” w Ełku. Przedsięwzięcie opiewa na kwotę prawie 
930 tysięcy złotych.

Miasto Kolno na inwestycję pozyskało pieniądze z programu Funduszu Dróg Samorządowych. Dofinansowanie 
wyniosło 70 procent. 

MIASTO

Trwają prace modernizacyjne na kolneńskich drogach

Nowe miejsca parkingowe powstają przy kolneńskim stadionie

i wpłynie na zwiększenie aktywności kulturalno-rekrea-
cyjnych.

Wykonawcą prac modernizacyjnych, których koniec 
przewidziany jest w październiku tego roku, jest Przed-
siębiorstwo Usług Komunalnych w Kolnie. Koszt przed-
sięwzięcia to kwota 989 tysięcy zł. 

Zadanie współfinansowane jest ze środków unijnych.
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Władysława i   Franci sz ek 
Nadolni wspólną drogę życia 

małżeńskiego rozpoczęli słowami 
przysięgi złożonymi 27.08.1971 r. 
w USC w Łysych, a potwierdzili je 
przed Bogiem 28.08.1971 r.  w koś-
ciele parafialnym pw. św. Stani-
sława Kostki w Zalasiu. 23 września 
państwo Nadolni w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w  Kolnie świętowali 
wraz z najbliższymi uroczystość Zło-
tych Godów. Uhonorowaniem ich 
związku był medal przyznany przez 
Prezydenta RP „Za długoletnie poży-
cie małżeńskie” wręczony przez Bur-
mistrza Kolna Andrzeja Dudę. 

Pani Władysława ukończyła Liceum Pedagogiczne w Szczyt-
nie, Studium Nauczycielskie w Ostródzie, a następnie Wyż-
szą Szkołę Pedagogiczną z tytułem magistra wychowania 
muzycznego. Pracowała jako nauczyciel w SP w Karwicy, 
Piankach k/Orzysza, a następnie w Zbiorczej Szkole Gmin-
nej i Liceum Ogólnokształcącym w Jedwabnem.

W mieście Kolno zamieszkała w 1981 roku. Uczyła muzyki 
w SP 1, a także przez 5 lat w Liceum Ogólnokształcącym im. 
A. Mickiewicza. W 1997 r. została doradcą metodycznym 
nauczycieli muzyki przy Wojewódzkim Ośrodku Metodycz-
nym w Łomży. Z tego okresu w pamięci zachowała liczne 
konferencje, konsultacje, konkursy i warsztaty muzyczne. 
W 1999 roku jubilatka przeszła na emeryturę. Z wielką 
nostalgią wspomina chóry szkolne, zespoły instrumen-
talne, a przede wszystkim swoich uczniów: ich życzliwość, 
serdeczność, ciepło i wrażliwość muzyczną. Cieszy się, że 
pasję, a zarazem drugą – po mężu i dzieciach – miłość swo-
jego życia zaszczepiła w sercach tak wielu osób. – W zespole 
mandolinowym Tremolo grał, m. in. obecny redaktor Mie-
sięcznika Kolneńskiego — mówi entuzjastycznie jubilatka.

Pan Franciszek ukończył Liceum Ogólnokształcące w Oleś-
nicy Śląskiej, a następnie w 1968 roku studia magisterskie - 
kierunek historia na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. 
Podjął pracę w Liceum Ogólnokształcącym w Siedliszczu 
nad Wieprzem. Po roku wrócił w rodzinne strony i przez 
12 lat pracował w Liceum Ogólnokształcącym w Jedwab-
nem, uzyskując tytuł profesora szkoły średniej. W Kolnie 
od 1981 roku był nauczycielem historii w SP 2, a od 1985 
roku wychowawcą w Bursie Szkolnej. Uczył też historii 
w Zespole Szkół Technicznych. 

Dziś, będąc na emeryturze, z wielką radością prowadzi 
ze swoimi absolwentami ożywione dyskusje nie tylko na 

temat historii... Jest też entuzjastycznym i niezawodnym 
słuchaczem gry skrzypcowej i lirycznego śpiewu pani 
Władysławy.

Władysława (z d. Czyż) i Franciszek Nadolni spotkali się 
po raz pierwszy w wakacje. Poznali ich ze sobą brat Józek 
i siostra Hela. Rozmów o tematyce szkolnej i humoru nie 
zabrakło. We dwoje przemierzali w letnie wieczory leśne 
ścieżki podziwiając sosnowe bory.

Szkoda, że po 50 latach przesiedli się na rowerek stacjo-
narny. Nic to.. I tak pan Franciszek na pytanie, dokąd 
zmierzasz, odpowiada niezmiennie: „Do swojej czarno-
włosej dziewczyny sprzed lat”. W tajemnicy zaś przyznaje, 
że teraz woli jednak jeździć samochodem.

W życiu rodzinnym, które jest ważniejszą częścią naszego 
istnienia, Władysława i Franciszek Nadolni są rodzicami 
trzech córek i dziadkami czworga wnucząt, które bywają dla 
nich nieustającym źródłem satysfakcji i radości. Na co dzień 
nie rozstają się z książkami o tematyce historycznej i obycza-
jowej, a czytając uczestniczą w życiu bohaterów. Mają na-
dzieję, że literatura zmienia ich na lepsze i udoskonala, po-
maga w obopólnym zrozumieniu, uczy empatii i tolerancji 
warunkujących zadowolenie z życia. Z kolei rzeczywistość 
skłania do patrzenia na wiele spraw z przymrużeniem oka. 

Gwarantem jednak doczekania Złotych Godów jest mi-
łość, o której tak mądrze śpiewa kolega ze studiów p. Fran-
ciszka Piotr Szczepanik w piosence ,,Kochać”.

Jubilatom życzymy jeszcze wielu lat wspólnego życia – peł-
nego miłości, szacunku, zrozumienia i troski o drugiego 
małżonka.

Opracowanie: Andrzej Konopka

MIASTO

ZŁOTE GODY
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Legenda futbolu Tomasz Frankowski odwiedził Kolno

Tomasz Frankowski - legenda polskiego futbolu – 3 
września przyjechał do Kolna. Sportowiec rozma-

wiał z samorządowcami, piłkarzami Orła i kibicami. 
Były reprezentant kraju, dziś europoseł, chce wspomagać 
kluby i stowarzyszenia sportowe.

Frankowski to były napastnik m.in. Jagiellonii Białystok 
i Wisły Kraków, czterokrotny król strzelców polskiej 
ekstraklasy, w której łącznie strzelił 168 goli, stając się 
jednym z najskuteczniejszych graczy ligi. Grał też we 
Francji, Japonii, Hiszpanii i Anglii. Tomaszowi Frankow-
skiemu, posłowi do Parlamentu Europejskiego z ramie-
nia Koalicji Obywatelskiej, towarzyszył Jacek Pioru-
nek – radny sejmiku wojewódzkiego, były wicestarosta 
łomżyński, zastępca wójta gm. Wizna, członek zarządu 
woj. podlaskiego. 

Goście na początku swojej wizyty odwiedzili Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie, gdzie przekazali rodzinom 
zastępczym sprzęt sportowy. Następnie w Urzędzie Miasta 
spotkali się z burmistrzem Andrzejem Dudą, a ostat-
nim etapem pobytu w Kolnie była konferencja prasowa 
z udziałem podopiecznych szkółki piłkarskiej na odno-
wionym boisku stadionu miejskiego.

– Generalnie mam taką roboczą wizytę i  spotkanie 
z burmistrzem w kolneńskim urzędzie przy okazji nada-

nia sztandaru 18. pułkowi w Łomży — tłumaczy Tomasz 
Frankowski. – No i oczywiście pobyt na boisku – bo koszu-
la bliższa ciału zawsze - chcemy zobaczyć, jak się młody 
narybek kształci. Murawa jest, więc tylko grać w piłkę na 
wysokim poziomie.

Sportowiec przywiózł do Kolna w prezencie 20 futboló-
wek i sprzęt do ćwiczeń, taki jak drabinki czy bramki.
– Ten sprzęt został zakupiony nie tyle z prywatnych pienię-
dzy, co z parlamentarnych. Jako europoseł do parlamen-
tu mam pewien budżet i tak w całym regionie podlaskim, 
a także warmińsko-mazurskim, mam misję do wykonania, 
czyli odwiedzić mnóstwo dzieciaków z klubów sportowych, 
które wymagają wsparcia — informował Frankowski. 

Europoseł przybliżył też możliwości pozyskiwania pienię-
dzy unijnych m. in. przez takie kluby jak Orzeł. Ze swojej 
strony zaproponował kolneńskim działaczom kontakt 
z asystentką w Brukseli.
– Można bezpośrednio, przez aplikacje, w Komisji Europej-
skiej starać się o fundusze. To nie jest skomplikowane, jest to 
po polsku składany projekt. Można pozyskać do 300 tysięcy.

Polska w minimalnym stopniu sięga po te środki. O te 
pieniądze często aplikują Włosi i Grecy, natomiast 
z naszego kraju bywa to tylko jeden klub lub stowarzy-
szenie. 
Frankowski, oglądał również trening zawodników Orła.
– Widzę, że jesteście dobrze wyposażeni, działacie i trenu-
jecie — zwrócił się do trenującej drużyny. – Mam nadzie-
ję, że pójdziecie w moje ślady i nie tylko wyjdziecie z Orła 
Kolno do zespołów seniorskich w regionie, ale być może ktoś 
z was będzie mógł kontynuować karierę na poziomie repre-
zentacji, czego wam ogromnie życzę.

Spotkanie zakończyło się wspólną sesją zdjęciową 
z trampkarzami i juniorami. W prezencie piłkarz otrzy-
mał koszulkę i proporczyk KKS Orzeł.

MIASTO
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kolejne pieniądze na modernizację Oddziału Wewnętrznego. 
To już kolejny etap prac w tej części szpitala. Prowadzone 
będą prace budowlane, ale także kupimy nowe wyposażenie 
sal, między innymi łóżka i szafki. Dokończymy też remont, 
którego nie udało się zrobić w ramach poprzedniego projektu.

Chcemy, żeby pacjenci byli leczeni w jak najlepszych warun-
kach, a lekarze, pielęgniarki i cały personel szpitala mógł 
pracować w komfortowych, bezpiecznych i dobrze wypo-
sażonych pomieszczeniach.” — mówi Starosta Kolneński 
Tadeusz Klama.

Ten etap będzie kosztował 896 tys. zł.

,,Od kilku lat dokupujemy nowy sprzęt do Zarządu Dróg Po-
wiatowych. W tym roku kupiliśmy nowoczesną koparkę firmy 
Volvo. To sprzęt z najwyższej półki, z całym osprzętem. Kosz-
towała ponad milion złotych, ale dzięki tej inwestycji zaoszczę-
dzimy podczas prac przy utrzymaniu naszych dróg. Będziemy 
mogli je wykonywać we własnym zakresie, taniej i w terminie, 
który będzie nam pasował, a nie kiedy jakaś firma znajdzie 
dla nas czas. A koparkę możemy wykorzystać i przy budowie, 
i przy remoncie dróg, utrzymaniu poboczy latem czy usuwa-
niu śniegu zimą” — powiedział Starosta Tadeusz Klama.

Zarząd Dróg Powiatowych w Kolnie jest odpowiedzialny za 
utrzymanie ponad 320 kilometrów dróg i kilku ulic w Kolnie 
i w Stawiskach.

Coraz większe problemy z utrzymaniem dróg mają 
spółki, które są odpowiedzialne za ich stan. Wynika 

to z tego, że firmy, które się tym zajmują, często niechętnie 
przyjmują zlecenia na wyremontowanie krótkich odcin-
ków dróg, a wybierają większe kontrakty, np. przy budo-
wie dróg ekspresowych. Często ceny usług takich firm są 
tak wysokie, że przekraczają możliwości, np. samorządów 
lokalnych.

Dlatego Zarząd Dróg Powiatowych w Kolnie zdecydował, 
że większość prac związanych z utrzymaniem dróg będzie 
wykonywał samodzielnie. Taniej jest kupić potrzebny do 
tego sprzęt niż szukać wykonawców usług na rynku.

Będzie taniej i sprawniej – nowy sprzęt w Zarządzie Dróg Powiatowych

Kolejne pieniądze na modernizację kolneńskiego Szpitala

Nowe wyposażenie, a także przebudowa pomiesz-
czeń. To będzie efekt kolejnego etapu modernizacji 

Oddziału Wewnętrznego Szpitala Ogólnego w Kolnie. 

Szpital cały czas musi się zmieniać i rozwijać, żeby za-
gwarantować mieszkańcom Powiatu jak najlepszą opiekę. 
Zwłaszcza czas pandemii pokazał, jak istotne jest to, żeby 
szpital sprawnie działał.

,,Dlatego staramy się szukać pieniędzy na modernizację szpi-
tala wszędzie, gdzie się tylko da. Dzięki temu trwa już mo-
dernizacja części oddziałów, a teraz udało nam się zdobyć 

Na zdjęciu od lewej: Wicestarosta Karol Pieloszczyk, Starosta Tadeusz 
Klama, Dyrektor PZD Grzegorz Kulągowski.

Na zdjęciu od lewej: Starosta Tadeusz Klama, Dyrektor Szpitala 
Krystyna Dobrołowicz, Wicestarosta Karol Pieloszczyk
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• w sprawie określenia zakresu szczegółowości materiałów 
niezbędnych do opracowania budżetu Powiatu Kolneń-
skiego na 2022 rok składanych przez jednostki organiza-
cyjne powiatu oraz terminów ich przedłożenia,

• w sprawie uchwalenia regulaminu organizacyjnego 
Starostwa Powiatowego w Kolnie,

• w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy w Kolnie,

• w sprawie ustalenia wysokości opłaty za zakwaterowa-
nie w Bursie Szkolnej w Kolnie oraz terminu i sposobu 
jej wnoszenia.

Na zakończenie przyjęto protokoły z poprzednich posie-
dzeń Zarządu Powiatu.

28 września odbyło się jedno z wielu posiedzeń 
Zarządu Powiatu Kolneńskiego. 

Zarząd spotkał się w składzie: Starosta Tadeusz Klama 
jako jego przewodniczący oraz członkowie: Wicestaro-
sta Karol Pieloszczyk, Tomasz Chojnowski, Lech Janusz 
Owczarczyk, Zbigniew Rogowski. Na spotkaniu Zarząd 
Powiatu rozpatrywał wnioski złożone przez dyrektorów 
podległych jednostek organizacyjnych. Osoby składające 
wnioski zobowiązane były do ich omówienia.
Na posiedzeniu zarządu podjęto uchwały:
• w sprawie zmian w budżecie powiatu kolneńskiego na 

2021 r.,

Nowe chodniki, parkingi i droga dojazdowa do Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie. To efekt 

kolejnej już inwestycji realizowanej przez Powiat Kolneń-
ski. Dzięki temu dostęp do placówki jest o wiele łatwiejszy. 

Można do niej łatwo i bezpiecznie dotrzeć nie tylko samo-
chodem, ale też pieszo czy na wózku inwalidzkim. Do 
Centrum można wjechać od strony ulicy Witosa, ale też 
od strony szpitala. Na wjazdach powstały bramy i furtki. 

I, co ważne, wejścia i podjazdy są zabezpieczone porę-
czami. Wytyczone zostały miejsca parkingowe dla osób 
z niepełnosprawnościami. 
To już kolejna inwestycja związana z Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie, a także uzupełnienie poprzed-
nio prowadzonych prac. Zmieniło się także otoczenie 
placówki, która zyskała nowoczesny wygląd. Nie brakuje 
także zieleni i kwietników przed budynkiem.
Przed uporządkowaniem terenu przeprowadzono także 
wiele prac związanych z przebudową instalacji elektrycznej 
i telekomunikacyjnej. Powstały także mury oporowe, które 
zabezpieczają przed osuwaniem ziemi na drogi i chodnik. 

Nowoczesny wygląd i ułatwiony dostęp do PCPR

Posiedzenie Zarządu Powiatu

Na zdjęciu od lewej: Wicestarosta Kolneński Karol Pieloszczyk, 
Starosta Kolneński Tadeusz Klama.

Na zdjęciu od lewej: Skarbnik Powiatu Anna Olszak, Członek Zarządu 
Powiatu Tomasz Chojnowski, Przewodniczący Zarządu Powiatu 
Starosta Kolneński Tadeusz Klama, Członek Zarządu Powiatu 
Wicestarosta Kolneński Karol Pieloszczyk, Członek Zarządu Powiatu 
Zbigniew Rogowski, Sekretarz Powiatu Agnieszka Chrzanowska.

Na zdjęciu od lewej: Skarbnik Powiatu Anna Olszak, Członek Zarządu 
Powiatu Tomasz Chojnowski, Członek Zarządu Powiatu Lech Janusz 
Owczarczyk, Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Kolneński 
Tadeusz Klama
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Janowo świętowało 82. rocznicę rozwiązania 110. Zapasowego Pułku Ułanów
pochłonął miliony istnień ludzkich. Po tej wojnie 
powstał nowy porządek geopolityczny. Wśród nas 
jest wielu, którzy te wydarzenie pamiętają. Ale też 
wielu odeszło. Pozostał ustny przekaz o tych wyda-
rzeniach, o ludziach, o okrucieństwie tej wojny.
Jesteśmy Narodem wyjątkowym, odważnym, 
walecznym. Możemy się w wielu sprawach nie 
zgadzać. Ale wtedy, kiedy przychodzi walczyć 
o swoje rodziny, o swoją Ojczyznę, wówczas 
idziemy razem. Jesteśmy jednością, idziemy 
nawet, tracąc swoje życie. Tak jak powiedział 
ksiądz proboszcz: wolność mamy we krwi. Nie 

damy się zniewolić!” — mówił podczas uroczystości Staro-
sta Kolneński Tadeusz Klama.

Obchody rozpoczęły się mszą świętą polową w Janowie 
przed pomnikiem składającym się z czterech granitowych 
kamieni. 

Jeden z nich symbolizuje Pułk, a pozostałe trzy dowód-
ców oraz ich oddziały, które wyłoniły się z rozwiązywanej 
jednostki. Rozwiązanie Pułku nastąpiło po wiadomości 
o kapitulacji Warszawy w 1939 roku. Dowódcami oddzia-
łów byli: ppłk Jerzy Dąbrowski „Łupaszka”, mjr Henryk 
Dobrzański „Hubal” i rotmistrz Witold Biliński.

„Jesteśmy dumni z tych ludzi. Z ludzi, którzy walczyli 
o wolność. Jesteśmy wdzięczni za wszystkie ich dokonania. 
Żyjemy w wolnej Ojczyźnie, która teraz wymaga postaw, 
dzięki którym będzie rosła w siłę. W tej chwili pojęcie patrio-
tyzmu to przede wszystkim praca na rzecz i dla Ojczyzny. To 
wykonywanie swoich obowiązków tak, żebyśmy dali z siebie 
jak najwięcej. Bo musimy mieć świadomość, że wolność nie 
została nam dana raz na zawsze” — mówił Wójt Gminy 
Kolno, Józef Wiśniewski.

Pod pomnikiem przedstawiciele władz wojewódzkich 
i samorządowych złożyli kwiaty i znicze. Powiat kolneński 
reprezentował Starosta Kolneński Tadeusz Klama. Gminę 
Kolno Wójt, Józef Wiśniewski, a Miasto Kolno Burmistrz 
Andrzej Duda.

Chcieli walczyć do końca, chociaż wiedzieli, że będzie to 
bardzo trudna misja. Kiedy mieli iść na pomoc walczą-

cej Warszawie, żołnierze 110. Zapasowego Pułku Ułanów 
w Janowie dowiedzieli się, że stolica kapituluje. Dowódcy 
Pułku podjęli wtedy decyzję o jego rozformowaniu i utwo-
rzeniu w to miejsce oddziałów partyzanckich. Żołnierze, 
już bez mundurów jako partyzanci, bohatersko podjęli 
walkę. Wiedzieli, jak trudna będzie, ale nie poddali się.

W niedzielę 26 września pod symbolicznym pomni-
kiem w Janowie spotkały się osoby, które upamiętniły te 
wydarzenia. 
„Spotykamy się tutaj w Janowie już od kilku lat. To święto 
wpisało się na stałe w tradycję tej społeczności. To naprawdę 
dzień wyjątkowy, w którym przez swoją obecność podkreślamy 
rangę tamtych wydarzeń.  Możemy podziękować tym, którzy 
walczyli o Wolność i tę Wolność nam dali.
II wojna światowa to największy konflikt zbrojny, który 
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W poniedziałek 27.09.2021 roku w augustow-
skim ratuszu odbyła się inauguracja programu 

„Cyfrowa Gmina”. Samorządy mogą liczyć na wspar-
cie inwestycji informatycznych od 100 000 do 2 000 000 
złotych.  Pieniądze na cyfryzację będą zależeć od liczby 
mieszkańców i zamożności gminy mierzonej wskaźni-
kiem dochodów podatkowych G. 

Pieniądze trafią do samorządów w trzech turach. Nabór 
wniosków rozpocznie się 18 października. Do pierw-
szego naboru została zakwalifikowana Gmina Mały 
Płock, która może ubiegać się o grant w wysokości 
140 760 złotych. 
Procedura składania wniosku będzie w pełni elek-

Podczas tegorocznej dziesiątej edycji Narodowego 
Czytania, która miała miejsce 4 września 2021 

roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Małym Płocku, 
przedstawiciele samorządu oraz innych jednostek 
i instytucji gminnych wspólnie czytali „Moralność 
pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej.

To wyjątkowy utwór, który piętnuje obłudę i zakłama-
nie. W książce odnajdujemy komizm i gorzką ironię, 
mistrzowskie odmalowanie postaci i wyczucie języka 
oraz uniwersalne przesłanie moralne potępiające zło. Pojęcie „dulszczyzna” weszło na trwałe do języka potocznego.
Akcja „Narodowe Czytanie” organizowana jest przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej od 2012 roku i została zaini-
cjowana wspólną lekturą „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza.

Gmina Mały Płock z dofinansowaniem z programu „Cyfrowa Gmina”

„Moralność pani Dulskiej” dziesiąta odsłona Narodowego Czytania

troniczna. Nie ma wkładu własnego gminy. Jest tylko 
jeden warunek – aby skorzystać ze wsparcia, samorząd 
będzie musiał sfinansować diagnozę dotyczącą cyber-
bezpieczeństwa. Będzie ona następnie przekazywana do 
NASK, który odpowiada za codzienne wsparcie samo-
rządów w przypadku cyberataku.

W niedzielę 12 września w Małym Płocku odbyło się 
święto poświęcone tegorocznym zbiorom płodów 

rolnych – dożynki gminno-parafialne. 

Rozpoczęły się one od uroczystej Mszy Św. w Sanktuarium 
Matki Pocieszenia w Małym Płocku, podczas której ksiądz 
prał. Zbigniew Skuza, razem z ks. proboszczem Janem 

MAŁY PŁOCK

Dożynki gminno-parafialne 2021
Pieńkoszem i Wójtem Gminy Mały Płock Józefem Dymer-
skim, przyjęli dożynkowe kosze od delegacji poszczegól-
nych miejscowości i instytucji gminy. Otrzymane kosze 
stanowią istotny symbol tegorocznych plonów i są zakoń-
czeniem ciężkiej pracy rolników gminy.

Po dożynkowym nabożeństwie, które zostało zwień-
czone procesją dookoła Sanktuarium Matki Pocieszenia 
w Małym Płocku, na mieszkańców czekały liczne atrak-
cje w Gminnym Ośrodku Kultury w Małym Płocku. 
W budynku GOK zebrani goście mogli spróbować gorą-
cych potraw oraz wypieków przygotowanych przez Koło 
Gospodyń Wiejskich w Józefowie. Podczas poczęstunku 
zebranym umilał czas zespół muzyczny „Bosman”.
Na placu za budynkiem GOK dzieci mogły spędzić czas 
z rodzicami, korzystając z dmuchanego placu zabaw oraz 
innych atrakcji.
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GRABOWO

2 i 3 września 1939 r.,  m.in. z terenu gminy Grabowo, 
Podlaska Brygada Kawalerii dokonała 2 zwiadow-

czych wypadów na Prusy Wschodnie, przekraczając 
tym samym granice III Rzeszy Niemieckiej. Wydarze-
nia te od kilkunastu lat stanowią kanwę patriotyczno-
-religijnych uroczystości organizowanych przez Gminę 
Grabowo oraz Towarzystwo Przyjaciół Gminy Grabowo, 
przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury, Biblio-
teką Publiczną Gminy Grabowo, OSP w Grabowie oraz 
lokalną społecznością. 

W tym roku obchody odbyły się 5 września, a rozpoczęła je 
Msza za Ojczyznę – koncelebrowana przez ks. kan. Stani-
sława Sutkowskiego – proboszcza Parafii Grabowo oraz ks. 
kan. pułkownika Jana Mrowca. Po mszy odbył się uroczy-
sty Apel Pamięci na grabowskim cmentarzu, gdzie spoczy-
wają polegli w 1939 r. kawalerzyści kpt. Adam Gątkiewicz, 
Dionizy Wojciechowicz i Józef Grodzki, a także nieznani 
bohaterowie walk o niepodległość Polski z 1920 i 1939 
r. Apel Pamięci odbył się w asyście kompanii honoro-
wej Ośrodka Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych 
w Orzyszu w Bemowie Piskim z komendantem ppłk. dypl. 
– Jarosławem Wyszeckim oraz pocztami sztandarowymi. 
Przed apelem okolicznościowe przemówienia wygłosili 
Wójt Gminy Grabowo Andrzej Piętka oraz poseł na Sejm 
RP Lech Kołakowski. W uroczystości wzięli udział także 
posłowie Kazimierz Gwiazdowski i Dariusz Piontkowski, 
wicewojewoda podlaski Marcin Sekściński, komendant 
WKU w Łomży ppłk. Tomasz Żyłka, a także komendanci 
powiatowych służb mundurowych i samorządowcy z gmin 
Powiatu Kolneńskiego. Finał grabowskich obchodów rocz-
nicy wybuchu II wojny światowej zwieńczyła inscenizacja 
historyczna wypadów zwiadowczych na Prusy Wschod-
nie, których 2 i 3 września dokonała Podlaska Brygada 
Kawalerii m.in. z terenu Gminy Grabowo. W tym roku, 
podobnie jak w zeszłych latach, scenarzystami insceniza-
cji byli rekonstruktorzy z Towarzystwa Przyjaciół Gminy 
Grabowo pod dowództwem Wiesława Mieczkowskiego. 
W inscenizacji wzięli udział: Stowarzyszenie Przyjaciół 
9 Pułku Strzelców Konnych „Szwadron” w Białej Piskiej, 
Stowarzyszenie Historyczne Piska Pozycja Ryglowa, Stowa-

   Grabowska „Pamięć Września ’39”
rzyszenie Kawaleryjskie im. Podlaskiej Brygady Kawale-
rii w Kolnie, Stowarzyszenie Historyczne im. 71. Pułku 
Piechoty w Zambrowie, Stowarzyszenie Historyczne 
Jazda Polska z Grajewa, Stowarzyszenie Historyczne im. 
10. Pułku Ułanów Litewskich w Piszu, a także grabowscy 
rekonstruktorzy i pilot Jan Bondar. Inscenizację narracją 
opatrzył Ireneusz Mieczkowski – prezes Związku Ofice-
rów Rezerwy im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kolnie. 
Widowisko przyciągnęło bardzo liczną publiczność, na 
którą po zakończeniu czekała wojskowa grochówka.
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Biblioteka Publiczna Gminy Grabowo systematycznie 
realizuje projekt  „Od bajek Lema do rzeczywistości”, 

popularyzujący literaturę Stanisława Lema z jej uniwer-
salnością i ponadczasowością. 

8 września odbyła się wycieczka do Olsztyńskiego Plane-
tarium i Obserwatorium Astronomicznego, w której 
uczestniczyli uczniowie i opiekunowie ze szkół podstawo-
wych w Surałach i Konopkach-Monetach oraz zwycięzcy 
konkursu literackiego – rodzina Bogdańskich Karolina 
i Natalia.  13 września 2021 roku zorganizowano warsztaty 
literackie „W rodzinie maszyn, komputerów i urządzeń 
technicznych, czyli spotkanie z literaturą fantastycznonau-
kową Stanisława Lema” dla uczniów klas IV-VIII Szkoły 
Podstawowej w Surałach. W trakcie zajęć zaprezentowano 
fragmenty bajek Stanisława Lema, przybliżono postacie 
opowiadań. Wykorzystano przy tym różne atrakcyjne 
formy przekazu, rebusy, zagadki, slajdy.  Kolejnym elemen-
tem projektu były zajęcia konstruktorskie „Z Cybersmo-
kiem w cyberprzestrzeni”. W trakcie zajęć kilkunasto-
osobowa grupa amatorów-konstruktorów wykazała się 
niesamowitą pomysłowością w budowie robotów z tektury 
i materiałów wtórnych.

GRABOWO

O Lemie w grabowskiej bibliotece

Lekcja w olsztyńskim Obserwatorium Astronomicznym

Z wizytą w obserwatorium

Budujemy roboty

Warsztaty twórcze inspirowane twórczością Lema w Surałach

Zakończyła się realizacja zadania 
„Wyposażenie sali multimedialno-

-szkoleniowej dla mieszkańców Grabo-
wa” dofinansowanego kwotą 15 tys. zł 
 z „Programu Odnowy Wsi Wojewódz-
twa Podlaskiego – Kreatywna Wieś”. 

Na wyposażenie złożyły się projektor multimedialny 
z ekranem i laptopem, 100 szt. konferencyjnych krzeseł, 
biurowe urządzenie wielofunkcyjne oraz flipchart. Zosta-
ły też zamontowane rolety wyciemniające salę. Koszt 
całego projektu wyniósł 31 tys. zł.

Sala multimedialno-szkoleniowa w GOK w Grabowie
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25 w rz eśnia na PGE 
Narodowym odbył się 

wielki finał krajowy Festi-
walu Kół Gospodyń Wiej-
skich „Polska Od Kuchni”. To 
wyjątkowe wydarzenie przy-
gotowane zostało, by podkre-
ślić, jak ważne jest, aby, idąc 
z duchem czasu, kultywować 
lokalną tożsamość i pielęgno-
wać tradycje.

Festiwal podzielony był na 
trzy kategorie konkursowe. 
Koła gospodyń w konkursie 
oceniane były za swój kunszt 
kulinarny, artystyczny,a także 
wybierana była miss wdzięku 
i miss wdzięku 45+. Pierwszy 
etap eliminacji festiwalu na szczeblu wojewódzkim odbył się w czerwcu w Supraślu, gdzie członkini Koła Gospodyń 
Wiejskich z Kruszy zdobyła tytuł Miss Wdzięku i reprezentowała województwo podlaskie podczas ogólnopolskiego 
finału na PGE Narodowym w Warszawie. Podczas ogólnopolskiego finału po prezentacjach kandydatek z całej Polski 
jury konkursowe postanowiło przyznać tytuł II Vice Miss Wdzięku dla Pani Marii Magdaleny Turskiej z Kruszy. Festiwal 
Kół Gospodyń Wiejskich „Polska Od Kuchni” miał na celu integrację, aktywizację i wsparcie lokalnych społeczności, 
promocję polskich produktów i dziedzictwa kulinarnego oraz wymianę międzypokoleniowej wiedzy, umiejętności i prze-
kazanie tradycji młodszym pokoleniom. 

Wielki finał festiwalu KGW „Polska od kuchni”

TUROŚL

w sprzęt nagłośnieniowy i oświetleniowy, a także w sprzęt 
do prowadzenia transmisji online, które umożliwi prze-
niesienie dotychczas realizowanych wyłącznie w formie 
stacjonarnej działań edukacyjnych do przestrzeni cyfrowej. 

Wyposażenie ośrodka przyczyni się również do archiwi-
zowania i dokumentowania dóbr kultury i tradycji Kur-
piowskiej Puszczy Zielonej. Kultura i tradycja ludowa są 
głównym kierunkiem, na którym skupia się działalność 
ośrodka. Poprzez zakup wyposażenia chcemy z wykorzy-
staniem nowoczesnych technologii przedstawić działania 
ukierunkowane na ochronę lokalnego dziedzictwa kul-
turowego. Przygotowanie miejsca nagrań w formie sceny 
pozwoli wzbogacić o nowe możliwości prowadzoną dzia-
łalność edukacyjną i umocnić ją w lokalnym środowisku.
Umożliwi to również poprzez realizację transmisji promo-
cję lokalnej kultury w skali kraju, jak i poza jego granicą.

Konwersja cyfrowa domów kultury
„Kultura kurpiowska w przestrzeni cyfrowej” to projekt 
Gminnego Ośrodka Kultury w Turośli, który realizo-
wany jest z otrzymanego grantu przyznanego w ramach 
projektu „Konwersja cyfrowa domów kultury” realizo-
wanego przez Narodowe Centrum Kultury. Projekt dofi-
nansowany został w kwocie 142 600 złotych z Funduszy 
Europejskich. 

Celem projektu jest wyposażenie pracowników ośrod-
ków kultury w kompetencje i umiejętności niezbędne do 
prowadzenia i rozwijania statutowych działań jednostek 
w zakresie edukacji kulturalnej oraz animowania działań 
kulturalnych w społecznościach lokalnych poprzez kom-
pleksowe szkolenia i doposażenie w sprzęt niezbędny do 
prowadzenia działań edukacyjnych i animacyjnych online 
lub w sposób cyfrowy. W ramach realizowanego zadania 
Gminny Ośrodek Kultury w Turośli wyposażony zostanie 
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STAWISKI

Małżeństwa na medal!

4 września br. 11 par małżeńskich z Gminy Stawi-
ski z rąk Agnieszki Rutkowskiej Burmistrz Stawisk 

odebrało Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
przyznane im przez Andrzeja Dudę Prezydenta RP. 

Uroczystość w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu 
w Stawiskach poprzedziła Msza św. w Kościele pw. Św. 
Antoniego Padewskiego, w trakcie której pary po 50 
latach wspólnego życia, odnowiły przysięgę małżeńską. 
Jak na jubileusz Złotych Godów przystało, nie zabrakło 
życzeń, kwiatów, toastu i tortu oraz wspólnych zdjęć. Była 
też specjalnie z tej okazji przygotowana część artystyczna 
spotkania w wykonaniu grupy wokalnej GOKiS. 

– Jestem dumna i szczęśliwa, że mam zaszczyt w imieniu 
Pana Prezydenta RP wręczać Wam Medale za Długolet-

Dotację na wyposażenie otrzymała jednostka OSP Stawiski. Pieniądze 
pochodzą z „Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratow-

niczych Część 2) Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych”. Uroczyste wręczenie promes w ramach 
tego programu odbyło się 6 września br. w siedzibie Biebrzańskiego Parku 
Narodowego w Osowcu. 
Promesy przedstawicielom 50 jednostek z województwa przekazywali: Pre-
zes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Białymstoku Pan Maciej Borzyszkowski oraz Poseł na Sejm RP 
Pan Jarosław Zieliński.  W imieniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Stawiskach Symboliczny czek na kwotę 25 tys. zł ode-
brali Zastępca Burmistrza Stawisk Iwona Niedźwiedzka oraz Zastępca Naczelnika OSP Henryk Góra. 
Pozyskane pieniądze przeznaczone zostaną na zakup ubrań i obuwia specjalnego strażackiego, ubrań koszarowych, 
kominiarek niepalnych strażackich, sprzętu do oświetlenia terenu akcji ratowniczych oraz spalinowego opryskiwacza 
plecakowego do jednostki OSP Stawiski. 

Fot. Arch. WFOŚiGW w Białymstoku

25 tys. zł dla OSP Stawiski

nie Pożycie Małżeńskie. 
Jesteście parami na medal 
i niech tak pozostanie 
przez kolejne długie lata 
— mówiła pani Agniesz-
ka Rutkowska Burmistrz 
Stawisk. – Życzę Wam 
wszystkim zdrowia i jak 
najwięcej dobrych wspól-
nych chwil, bądźcie silni 
miłością, która „wszyst-
ko znosi, wszystkiemu 
wierzy, we wszystkim 
pokłada nadzieję, wszyst-
ko przetrzyma.” 

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie otrzymały 
następujące pary z Gminy Stawiski: Państwo Zofia i Anto-
ni Filipkowscy z Ramot, Państwo Irena i Henryk Zduńczy-
kowie z Dzierzbi, Państwo Jadwiga i Stanisław Bagińscy 
z Sokół, Państwo Halina i Hieronim Kurzątkowscy z Dzię-
giel, Państwo Stefania Wanda i Mieczysław Przyborow-
scy z Wilczewa, Państwo Zofia i Sławomir Dzięgielewscy 
z Dzięgiel, Państwo Teresa i Jan Gierejczykowie z Wilcze-
wa, Państwo Krystyna i Janusz Kossewscy ze Stawisk, 
Państwo Irena i Stanisław Chojnowscy z Jurca Włościań-
skiego, Państwo Janina i Antoni Sikorscy z Jurca Włościań-
skiego, Państwo Kazimierz i Eugenia Baczewscy z Porytego.

Szanownym Parom Małżeńskim świętującym w tym roku 
Złote Gody raz jeszcze gratulujemy odznaczeń i życzymy 
zdrowia oraz wszelkiej pomyślności!
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Z ŻYCIA SŁUŻB

PODSUMOWANIE 
WAKACJI 2021 
NA POLSKICH 

DROGACH

Podczas wakacji policjanci odno-
towali ponad 5 tysięcy wypadków 

drogowych, w których zginęło 479 
osób, a ponad 6 tys. zostało rannych. 
Są to dane lepsze niż w poprzednich 
latach, jednak nie oznacza to, że 
zabrakło tragicznych zdarzeń, któ-
rych ofiary znalazły się w tej smut-
nej statystyce. Nadmierna prędkość 
niedostosowana do warunków ruchu 
oraz lekceważenie fundamentalnych 
przepisów ruchu drogowego – jak te 
w postaci nieustąpienia pierwszeń-
stwa przejazdu – przyczyniły się do 
zaistnienia wielu z nich.

Wakacje są corocznie czasem inten-
sywnej służby dla policjantów pionu 
ruchu drogowego. Codziennie na 
drogi wyjeżdżało ich około 4 tysięcy. 
Policjanci ruchu drogowego w całym 
kraju podczas okresu wakacyjnego 
byli zaangażowani w zapewnienie jak 
najwyższego poziomu bezpieczeń-
stwa i porządku na drogach. Głównym 
celem ich działań było ograniczenie 
liczby wypadków i kolizji.

W okresie wakacji policjanci odnoto-
wali 5,216 wypadków (w 2020 r. – 5,598, 
w 2019 r. – 6,289) w których zginęło 
479 osób (2020 r. – 500, 2019 r. - 594), 
a 6,172 zostało rannych (2020 r. – 6,525, 
2019 r. – 7,462).

Od początku 2021 roku prawo jazdy 
za przekroczenie prędkości o więcej 
niż 50 km/h zostało zatrzymane 41 029 
kierującym. To nieco mniej takich 
przypadków niż w analogicznym 
okresie ubiegłego roku. Rok wcześniej 

prawo jazdy zostało zatrzymane bo-
wiem 44 523 kierowcom. Policjanci od 
początku roku zatrzymali już ponad 69 
tysięcy nietrzeźwych kierujących.

Przypominamy, że po wakacyj-
nej przerwie uczniowie wracają do 
szkół. Wraz z rozpoczęciem nowego 
roku szkolnego, w pobliżu placówek 
oświatowo-wychowawczych, należy 
spodziewać się większego ruchu sa-
mochodów, jak i pieszych. Policyjnych 
patroli w tych miejscach na pewno 
nie zabraknie. Bezpieczna droga do 
szkoły to cel działań funkcjonariu-
szy. W pierwszych dniach września 
policyjne patrole będą pełnić służbę 
w rejonach szkół oraz zwracać uwagę 
na wszystkie nieprawidłowe zacho-
wania uczestników ruchu drogowego. 
Przed rozpoczęciem roku szkolnego 
policjanci przeprowadzili m.in. we-
ryfikacje oznakowania oraz urządzeń 
ostrzegawczo-zabezpieczających w re-
jonach szkół oraz placówek oświato-
wych. W jej wyniku sporządzono bli-
sko 1500 wniosków o jego poprawę.
Pamiętajmy o przestrzeganiu prze-
pisów ruchu drogowego, rozsądku 
i wzajemnym szacunku na drodze. 
Wrzesień charakteryzuje się zmienną 
aurą, co należy wziąć pod uwagę pod-
czas kierowania pojazdem i uczestni-
ctwem w ruchu drogowym w charak-
terze pieszego. Powracające po długiej 
przerwie dzieci i młodzież często za-
pominają o własnym bezpieczeństwie. 

NIE ZATRZYMAŁ 
SIĘ DO KONTROLI, 

BO MIAŁ 3 PROMILE

Policjanci z kolneńskiej drogówki, 
zatrzymali kierowcę skody, który 

nie zatrzymał się do kontroli drogo-
wej. Okazało się, że 37-latek uciekał, 
bo miał ponad 3 promile alkoholu 
w organizmie. Za niezatrzymanie się 
do kontroli drogowej grozi kara do 5 
lat pozbawienia wolności.

Więcej informacji na stronie: https://
kolno.policja.gov.pl

Dlatego obowiązkiem nas dorosłych 
jest dbanie o ich bezpieczeństwo nie 
tylko w domu, szkole, ale też na dro-
dze. Szybciej zapadający zmrok oraz 
opady deszczu wymagają od wszyst-
kich szczególnej ostrożności. Naj-
więcej bowiem w kwestii wspólnego 
bezpieczeństwa zależy od samych 
uczestników ruchu drogowego.

(ro BRD KGP)

Główny Inspektor Sanitarny ostrzega przed cyberatakiem. Przestępcy wysyłają fałszywe 
SMS-y od nadawcy „Kwarantanna”, zawierające informację o nałożeniu na odbiorcę 
kwarantanny. Wiadomość zawiera także link prowadzący rzekomo do strony informacyjnej. 
Otwarcie linku może być niebezpieczne dla urządzenia odbiorcy. Prosimy o nieotwieranie 
linku i usunięcie wiadomości z telefonu.
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Działania Straży Miejskiej we wrześniu 2021 r.

W czasie działań, jakie przeprowadziła kolneńska straż miejska we wrześniu: 
• Ujawniono 16 wykroczeń, wystawiono 6 mandatów karnych na kwotę 500,00 zł, zastosowano 10 pouczeń.
• Strażnicy we wrześniu przeprowadzali z pracownikiem schroniska akcję odłowu bezpańskich psów.
• W omawianym miesiącu funkcjonariusze SM brali też udział w zabezpieczeniu 2 meczów piłkarskich IV ligi podlaskiej 

drużyny „Orzeł” Kolno z drużynami: „Ruch” Wysokie Mazowieckie, „Tur” Bielsk Podlaski. 
• 16 września insp. Wiesław Niedbała w ZST Kolno wygłosił prelekcję na temat zasad bezpieczeństwa i szkodliwości uży-

wek oraz zachowania środków ostrożności podczas pandemii. 

Planowane działania na październik 2021:
W październiku strażnicy SM będą egzekwować obostrzenia w/z wprowadzonym na terenie kraju stanem epidemii COVID-19. 
Prowadzone będą też wyrywkowe kontrole posesji w/z art. 10 ust. 2 U.U.C.P.G.

Z ŻYCIA SŁUŻB

17 września 2021 roku w ramach doskonalenia zawodowego na 
terenie obiektu Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu odbyły 

się ćwiczenia z rozwinięciem praktycznym zastępów straży pożarnej. 
Scenariusz ćwiczeń zakładał pożar w jednym z pomieszczeń piwnicz-
nych. W ramach ćwiczeń zostało przeprowadzone praktyczne spraw-
dzenie organizacji i warunków ewakuacji, w którym udział wzięli 
uczestnicy Centrum Integracji Społecznej w Kolnie .

Podczas ćwiczeń strażacy zapoznali się także z charakterystyką obiektu oraz jego newralgicznymi pomieszczeniami, 
występującymi w obiekcie urządzeniami przeciwpożarowymi, przeprowadzili również rozpoznanie dróg pożarowych 
oraz zaopatrzenia wodnego dla obiektu. 

Opracowanie, zdjęcia: st. kpt. Mariusz Mieczkowski

W dniu 17 września br. egzaminem 
teoretycznym zakończyło się szko-

lenie naczelników Ochotniczych Straży 
Pożarnych. 

W szkoleniu uczestniczyło 8 druhów 
z jednostek OSP z terenu powiatu kol-
neńskiego. Zajęcia odbywały się w siedzi-
bie Komendy Powiatowej PSP w Kolnie 
z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego, 
realizowane w formie prezentacji multimedialnych przez 
funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej. Celem 
szkolenia było przygotowanie dowódców kierujących 
działaniami ratowniczymi do pełnienia funkcji Naczel-
nika Ochotniczej Straży Pożarnej z uwzględnieniem 
utrzymania i zarządzania gotowością operacyjną jed-
nostki OSP.
Podczas trwania kursu druhowie wykazali się dużym za-

Ćwiczenia na obiekcie Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu

Nowi naczelnicy w jednostkach OSP

angażowaniem, co skutkowało zadawaniem wielu mery-
torycznych pytań, związanych między innymi z zakresem 
obowiązków naczelnika, jak również odpowiedzialnością 
za utrzymanie gotowości operacyjnej jednostki. Szkolenie 
z wynikiem pozytywnym ukończyli wszyscy druhowie 
uczestniczący w kursie.

Opracowanie:  bryg. Tomasz Sielawa, KP PSP w Kolnie
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Miasto Kolno z dofinansowaniem z programu „Cyfrowa Gmina”

Nawet 2 miliony złotych – to 
wsparcie, na jakie mogą liczyć 

samorządy w  ramach programu 
„Cyfrowa gmina”. – Pierwszy nabór 
wniosków rusza 18 października 
— ogłosił 27 września w Augusto-
wie minister Janusz Cieszyński. Do 
pierwszej tury programu zostało 
zakwalifikowane miasto Kolno, które 
może ubiegać się o grant w wysokości 
304 290 złotych. W poniedziałkowym 
spotkaniu Burmistrz Kolna Andrzej 
Duda odebrał symboliczny czek na 
wdrożenie inwestycji informatycznych 
z rąk sekretarza stanu w Kancelarii 
Premiera Adama Andruszkiewicza.

Projekt jest finansowany z Funduszy Europejskich, 
w ramach programu React-EU. – Kierujemy go do wszyst-
kich 2477 gmin w Polsce. Przeznaczamy na to działanie 
miliard złotych — powiedział Janusz Cieszyński, sekretarz 
stanu ds. cyfryzacji w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

START – 18 PAŹDZIERNIKA

W poniedziałkowym spotkaniu z podlaskimi samo-
rządowcami, które obyło się w augustowskim ratu-
szu wzięli też udział minister Adam Andruszkiewicz 
- sekretarz stanu w Kancelarii Premiera, Wojciech 
Szajnar – dyrektor Centrum Projektów Polska Cyfro-
wa oraz Mirosław Karolczuk – burmistrz Augustowa. 
Pandemia COVID-19 obnażyła lukę cyfrową w wielu 

samorządach, które z dnia na dzień musiały zdalnie 
obsłużyć potrzeby swoich mieszkańców. Dlatego rząd 
Prawa i Sprawiedliwości przygotował wart miliard złotych 
program, który pomoże w  zapewnieniu sprzę-
tu i  oprogramowania niezbędnego do sprawnego 
funkcjonowania państwa. „Cyfrowa gmina” pozwo-
li ponadto sfinansować szkolenia, dzięki którym 
wdrożenie nowych rozwiązań przebiegnie sprawnie.  
 
– Wykluczenie cyfrowe w szczególności dotyka mniej 
zamożne gminy. Dlatego zaproponowany przez nas 
mechanizaam ma charakter „cyfrowej subwencji”, która 
w większym stopniu pomaga mniej zamożnym samorzą-
dom — powiedział minister Janusz Cieszyński, sekre-
tarz stanu ds. cyfryzacji w Kancelarii Prezesa Rady 



2021/09 (Nr.257) 21

MIASTO

Ministrów. – Za otrzymane pieniądze gminy będą mogły 
sfinansować nie tylko cyfryzację urzędów, ale także zreali-
zować zakupy dla jednostek podległych – szkół, instytucji 
kultury czy placówek ochrony zdrowia. Składanie wnio-
sków rusza dokładnie za trzy tygodnie – 18 październi-
ka – i każdy samorząd może liczyć na środki — dodał. 
 
Od tego dnia, w ramach trzech kolejno uruchamianych 
naborów, gminy będą mogły ubiegać się o grant, który nie 
będzie wymagał wkładu własnego. Minimalna wysokość 
dofinansowania dla jednej gminy wynosić będzie 100 000 
zł, natomiast maksymalna kwota to 2 000 000 zł. Infor-
macje o kwotach przypadających dla jednostki samorządu 
podawane będą najpóźniej tydzień przed rozpoczęciem 
kolejnych rund naboru grantu – będą one zależeć od liczby 
mieszkańców i zamożności gminy mierzonej wskaźnikiem 
dochodów podatkowych G. 

PROSTA PROCEDURA

– Chcemy, aby pieniądze możliwie jak najszybciej 
trafiały na konta gmin – dlatego wniosek, jak i cała 
procedura będą proste i w pełni elektroniczne — zapo-
wiedział minister Janusz Cieszyński. – Z  projek-
tu będzie można sfinansować poniesione już wydat-
ki. Okres tzw. kwalifikowalności wydatków dla 
projektu to luty 2020 r. – koniec września 2023 r. — dodał. 
 
Udzielone w ramach projektu wsparcie powinno być prze-
znaczone na cztery obszary:
1. Cyfryzację biur/jednostek publicznych/jednostek 
podległych i nadzorowanych (z wyłączeniem placówek 
ochrony zdrowia) - zakup sprzętu IT i oprogramowania. 
2.  Zakup sprzętu IT dla szkół i placówek specjalnych, 
domów pomocy społecznej.
3.  Szkolenia dla pracowników urzędu z obszaru cyberbez-
pieczeństwa, a także zaawansowanych usług cyfrowych. 
4.  Zapewnienie cyberbezpieczeństwa samorządowych 
systemów informatycznych.
 
– Nabór i rozliczenie będzie odbywać się całkowicie drogą 
elektroniczną. Procedury są uproszczone, uruchomiliśmy 
system wsparcia dla wnioskodawców, a warunki konkursu 
są elastyczne po to, by jak najlepiej odpowiedzieć na potrzeby 
gmin — powiedział Wojciech Szajnar, dyrektor Centrum 
Projektów Polska Cyfrowa.

CYFROWE PODLASIE

– W województwie podlaskim na 118 gmin uprawnionych do 
aplikowania o środki w ramach „Cyfrowej Gminy” przezna-
czamy ponad 26 milionów zł — powiedział minister Adam 
Andruszkiewicz, sekretarz stanu w Kancelarii Premie-
ra. – W pierwszym naborze, który rusza 18 października, 

będzie mogło wziąć udział 38 gmin z tego regionu — dodał. 
Program „Cyfrowa Gmina” to niejedyna inicjatywa, która 
wspiera cyfrowy rozwój gmin na terenie województwa 
podlaskiego.

 
Dotychczas na tym terenie, ze środków Programu Opera-
cyjnego Polska Cyfrowa (POPC), na cyfryzację przezna-
czono ponad 113 milionów zł. W ramach tej kwoty trzech 
operatorów telekomunikacyjnych zaprojektuje i wybuduje 
sieć światłowodową do szkół i gospodarstw domowych, 
na terenach szczególnie oddalonych i trudnych. Łącz-
nie do szerokopasmowej sieci nowej generacji o przepu-
stowości co najmniej 100 MB/s zostaną podłączone 302 
jednostki oświatowe i 48 218 gospodarstw domowych 
w województwie podlaskim (obecnie ponad 11 tys. gospo-
darstw domowych zostało już objętych zasięgiem sieci). 
 
– W ramach tych projektów powstanie ponad 3400 
km sieci światłowodowej, przy czym obecnie wybudo-
wano już ponad 1750 km sieci światłowodowej. Na 
koniec 2020 roku mieszkańcy tylko 12% adresów miało 
dostęp do szybkiego internetu. Po zakończeniu inwe-
stycji POPC wskaźnik ten urośnie do 83%. To wzrost 
o 71% — powiedział minister Adam Andruszkiewicz. 
 
– Mnie nie trzeba przekonywać do potrzeby cyfryzacji. 
Uważam, że samorządy powinny przekonywać miesz-
kańców, żeby z dobrodziejstw cyfrowego świata korzystać. 
Cyfrowa Gmina to nie tylko cyfrowy urząd miejski i admi-
nistracja, to również edukacja mieszkańców — powiedział 
Mirosław Karolczuk, burmistrz Augustowa.

CYBER-PRIORYTET

W ubiegłym i w tym roku zanotowaliśmy wyraźny 
wzrost liczby incydentów bezpieczeństwa oraz ataków 
cyberprzestępców na systemy informatyczne instytucji 
publicznych, w tym samorządów. Jak pokazały ostatnie 
miesiące samorządy potrzebują wsparcia w tym zakresie.  
 
– „Cyfrowa Gmina” to pełna swoboda w wydawaniu środ-
ków. Jest tylko jeden wyjątek – aby skorzystać ze wsparcia 
samorząd będzie musiał sfinansować diagnozę dotyczącą 
cyberbezpieczeństwa. Będzie ona następnie przekazywana 
do NASK, który odpowiada za codzienne wsparcie samo-
rządów w przypadku cyberataku. Liczę na to, że dzięki temu 
w ciągu roku będziemy dysponować pełnym obrazem sytu-
acji w każdej, nawet najmniejszej, gminie. To będzie milowy 
krok w celu zapewnienia bezpieczeństwa samorządom, które 
na co dzień zapewniają usługi publiczne Polakom — dodał 
pełnomocnik rządu ds. cyberbezpieczeństwa.

Więcej na temat programu 
„Cyfrowa Gmina” na gov.pl/cppc.   
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Chłodny, ale bezdeszczowy nie-
dzielny poranek 19 września br., 

powitał zarówno organizatorów, jak 
i wszystkich uczestników I edycji bie-
gów przełajowych „Z-biegowisko”. 
Impreza, która zakłada spopulary-
zowanie biegania, aktywnego wypo-
czynku w plenerze, ma w programie 
również wątek edukacyjno-ekologicz-
ny polegający na oczyszczaniu terenu 
imprezy ze śmieci (w tym roku zebra-
liśmy 12 worków 120 l). 

Głównym celem powyższego przed-
sięwzięcia jest ulokowanie cyklicznej 
imprezy biegowej na terenie naszego 
miasta i jej kontynuacja w kolejnych 
latach. Miejscem spotkania była strzel-
nica miejska, a trasy biegły ścieżkami 
lasku „Wieszałki” (w tym miejscu 
organizatorzy dziękują właścicielowi 
lasu, który zezwolił nam na biega-
nie po jego terenie). Wybór terminu 
i organizacja imprezy zawierała wiele 
znaków zapytania, najważniejsze było 
to, czy pandemia nie pokrzyżuje nam 
planów, ale po bardzo deszczowej 
sobocie nawet pogoda była z nami. 
Udało się. W imprezie wzięło udział 
około 120 zawodników, którzy biega-
li w siedmiu kategoriach wiekowych 
dla kobiet i mężczyzn. Dzięki dota-
cji z województwa podlaskiego oraz 
hojności lokalnych sponsorów udało 
się nagrodzić dużą ilość zawodników 

Z-BIEGOWISKO – Kolno 2021

upominkami rzeczowymi. Miejsca 
oraz czasy poszczególnych zawod-
ników były mierzone elektronicznie 
w bramie startowej obsługiwanej 
przez firmę Ultimasport. Trzej pierwsi 
zawodnicy zostali nagrodzeni meda-
lami, a wygrywający daną kategorię 

otrzymywali okolicznościową statu-
etkę biegów, pierwsza piątka koszulki 
z logo imprezy, a pozostali zawodnicy 
do 10. miejsca nagrody rzeczowe. Dla 
wszystkich przybyłych organizator 
zapewnił gorące napoje, ciepły posi-
łek (bigos), jak również możliwość 
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ogrzania się przy ognisku i upiecze-
nia kiełbaski. Niezależnie od biegów 
prowadzone były konkurencje spraw-
nościowe i zabawy dla najmłodszych, 
a także atrakcja, nieodpłatna zjeż-
dżalnia, z której można było korzy-
stać „do bólu”. Dziękujemy za udział 
wszystkim zawodnikom, szczegól-
nie za ich wolę walki i dostarczone 
emocje, a wszystkim przybyłym za 
doping i dobrą zabawę - zaprasza-
my na następną edycję „Z-biegowi-
ska”. Honorowym patronem biegów 
był Burmistrz Miasta Kolno, który 
dokonał otwarcia imprezy i dekora-
cji najmłodszych biegaczy. W kolej-
nych kategoriach dekoracji dokonali 
Alicja Szymańska (dyrektor KOKiS), 
Zbigniew Bohuszko (sędzia główny 
biegów) oraz Paweł Gryko (trener, 
zawodnik Prefbet Śniadowo). 
Uczniowski Klub Sportowy Kolneń-
skiego Ośrodka Kultury i Sportu jako 
organizator chciałby podziękować 
w tym miejscu za pomoc i wsparcie 
w Z-biegowisku Kolno 2021 nauczy-
cielom wychowania fizycznego ze 
szkół kolneńskich, w szczególności 
sędziemu głównemu Panu Zbignie-
wowi Bohuszce, Kolneńskiej Grupie 
Pierwszej Pomocy, Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kolnie, Harce-
rzom z Hufca Kolno i Panu Bartkowi 
Rogińskiemu. Dziękujemy sponso-
rom: Bank Spółdzielczy w Kolnie, 
Agro-Polbud Andrzej Kozikow-
ski, Sezam spółka jawna H. Samul 
i L. Samul, Inkol Krzysztof i Piotr 
Prusinowski, P.H.U. Kazimierz Flor-
czyk, Agropasze Zbigniew Szymań-
ski, Kolbud Waldemar i Bogumiła 
Skrodzcy, Agromix Andrzej Muczyń-
ski, P.H.U. Kurpiewski Orlen – Jan 
Kurpiewski, Sortyment Jarosław 
Sokołowski, Blue point Zbigniew 
Jaśkiewicz, Faster. 

Klasyfikacja zawodników :

ROCZNIK DO 2015 
„BIEG KRASNALA”

Dziewczęta: 
1. Pikulińska Wiktoria, 2. Ines Nogal, 
3. Aleksandra Bazydło, 4. Zofia 

Nadolna, 5. Blanka Banachowska,  
6. Julia Banachowska.
Chłopcy :
1. Marek Pasławski,  2. Krzyżewski,   
3. Jerzy Pupek,  4. Adrian Ciołkowski,  
5. Alan Kozak,  6. Dominik Połomski.

ROCZNIK 2014-2013
Dziewczęta:
1. Ewa Miłosek, 2. Alicja Pikulińska, 
3. Kamila Fiertek, 4. Kornelia 
Kulczewska, 5. Kornelia Raszczyk.
Chłopcy:
1. Jan Masiak,  2.Szymon Nadolny,   
3. Antoni Gajewski,  4. Adam Jagielski,  
5. Miłosz Klimowicz.

 ROCZNIK 2012-2011
Dziewczęta:
1. Aleksandra Ossowska, 2. Aicha 
Bandaogo, 3. Eliza Darmetko, 4. Agata 
Kosińska,  5. Oliwia Podchul.  
Chłopcy:
1. Antoni Pomichowski, 2. Adam 
Kulągowski, 3. Marcin Banach,  
4. Jakub Cwalina,  5. Bartosz Duda.

ROCZNIK 2010-2009
Dziewczęta:
1. Małgorzata Skrodzka, 2. Wero-
nika Kowalczyk, 3. Oliwia Domań-
ska, 4. Amelia Długozima, 5. Łucja 
Lutrzykowska.
Chłopcy:
1. Wiktor Dąbrowski,  2. Mateusz Duda,  

3. Aleks Prusinowski,  4.Oliwier Kulą-
gowski,  5. Jakub Polewaczyk.

ROCZNIK 2008-2007
Dziewczęta:
1. Julia Diana Zuzga, 2. Natalia 
Kopacz,  3. Anna Wróblewska, 4. Julia 
Milczarska, 5. Julia Krzymowska.
Chłopcy:
1. Jakub Pomichowski, 2. Jakub Korwek,  
3. Szymon Moroń,  4. Krystian Kopciń-
ski,  5. Krystian Dobrowolski.

SZKOŁY ŚREDNIE
Dziewczęta:
1. Natalia Charubin, 2. Domini-
ka Pieloch, 3. Martyna Charubin, 
4. Weronika Gardocka, 5. Mariola 
Szumiło,  6. Marlena Górecka. 
Chłopcy:
1. Szymon Kobes,  2. Tobiasz Kowa-
lewski,   3.Cezary Kałęka, 4.Jakub 
Sikorski.

KATEGORIA OPEN

Kobiety:
1. Paulina Klimowicz, 2. Domini-
ka Duda, 3. Agnieszka Chutkow-
ska, 4. Martyna Kozioł,  5.Elżbieta 
Powichrowska.
Mężczyźni:
1. Paweł Grygo,  2. Karol Krzyża-
nowski,  3. Daniel Pupek, 4. Paweł 
Darmetko,  5. Grzegorz Burzyński.

KOKIS
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XI Pielgrzymka Rowerowa Kolno-Dąbrówka

12 września w niedzielę odbyła się XI pielgrzymka 
rowerowa z Kolna do Dąbrówki. W tym roku 

uczestniczyło w niej 12 osób. Wyjazd z Kolna nastąpił 
o godzinie 10.00. Przy sprzyjającej pogodzie pokonywali-
śmy kolejne kilometry, jadąc pośród pięknej kurpiowskiej 
przyrody, aby po przejechaniu 40 kilometrów przybyć 
o godzinie 11.40 do Dąbrówki.

W tym dniu w Sanktuarium w Dąbrówce odbywały się 
uroczystości ku czci Najświętszej Maryi Panny Dąbrow-
skiej, Królowej Ludu Kurpiowskiego, Patronki Leśników 
i Pszczelarzy podczas odpustu Matki Bożej Siewnej. 

Po drodze w okolicach wioski Laski mijaliśmy łomżyńską 
pieszą pielgrzymkę, która jak zawsze nas pozdrowiła. Po 
dojeździe na miejsce udaliśmy się do kościoła, aby w chwili 
ciszy pomodlić się w zabytkowej drewnianej świątyni pod 
wezwaniem św. Anny. Następnie przywitaliśmy się z pro-
boszczem, a zarazem kustoszem Sanktuarium ks. Arturem 
Akimowiczem. Skorzystaliśmy z poczęstunku przygotowa-
nego dla pielgrzymów w postaci pysznych ciast, które upie-
kły w tym roku Panie z Gąsek, Bienduszki i Szkwy.

Po naszym przyjeździe do Dąbrówki dochodziły kolejne 
pielgrzymki m.in. z Ostrołęki czy Kadzidła. O godzinie 
13.00 rozpoczęła się suma. W tym roku dało się zauwa-
żyć więcej osób ubranych w stroje kurpiowskie. Patrząc na 
przybyłych pielgrzymów, można było też zaobserwować 
na ich twarzach radość z pielgrzymkowego trudu pomimo 
pokonania kilkunastu lub kilkudziesięciu kilometrów. Wo-
kół Sanktuarium gromadzili się pielgrzymi, którzy bardzo 
czekali na to coroczne spotkanie i pomodlenie się w tym 
świętym miejscu. Nasze pielgrzymowanie dobiegło końca, 
a droga powrotna wiodła nas nadal kurpiowskimi drogami. 
Do Kolna dotarliśmy duchowo wzmocnieni. Podziękowa-
liśmy sobie wzajemnie udanej pielgrzymki z postanowie-
niem kontynuowania jej w następnych latach.   
     

Autor: Janusz Prusiński
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SP 2

XXX Kurpiowski Rajd Pieszy „Drogi do wolności”

W dniu 21.09.2021 r. odbył się XXX Kurpiowski 
Rajd Pieszy „Drogi do wolności” organizowa-

ny przez PTTK Łomża, dofinansowany przez Urząd 
Miasta w Łomży. To już IV Rajd w Szkole Podstawo-
wej nr 2 w Kolnie.

W tym roku wzięła w nim udział rekordowa liczba 
uczniów, którzy szli dwiema trasami: Dobry Las-Jurki-
-Nowogród oraz Czartoria-Nowogród.

Uczniowie i opiekunowie zostali dowiezieni czterema 
autokarami do miejsc, z których rozpoczęli wędrówkę.

Na trasę Dobry Las-Jurki-Nowogród wyruszyły klasy:  
II a, II b, III a, III c oraz IV c. Trasą Czartoria-Nowo-
gród podążyły: klasa I a, II c , III b, V c oraz VI a. 

Podczas rajdu uczniowie podziwiali krajobrazy, wspa-
niałą przyrodę oraz miejsca związane z historią nasze-
go regionu. Chociaż chwilami było ciężko, to wszyscy 
dzielnie podążali w kierunku Nowogrodu. Bardzo 
dobrze radzili sobie najmłodsi uczestnicy, uczniowie 
klasy I. Na końcu wędrówki czekało na dzieci ognisko, 
na którym mogły posilić się pieczonymi kiełbaskami. 
Po krótkim odpoczynku wszyscy zmęczeni, ale szczęś-
liwi, bezpiecznie wrócili do Kolna.
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KOKIS

Tenisiści stołowi województwa podlaskiego rozpoczęli nowy 
sezon 04.09.2021 r. Turniejem klasyfikacyjnym młodzików, 

juniorów i seniorów w Białystoku. 

Gabriela Mroczkowska i Aleks Prusinowski w kategorii młodzi-
ków reprezentowali sekcję tenisa stołowego Kolneńskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu. W ubiegłych sezonach swoją rywalizację tenisiści 
rozpoczynali w późniejszym terminie. W tym roku na podstawie 
ustaleń nowego zarządu POZTS, była to pierwsza sobota września. 
Zawodnicy kolneńskiej sekcji nie byli zaskoczeni, gdyż przygotowania do startów odbywały się przez całe wakacje. Aleks 
Prusinowski na 16 zawodników z 7 klubów woj. podlaskiego wywalczył miejsce 5 /3 zwycięstwa: 3-0 z Kozłowskim; 3-0 
z Bujnowskim i 3-0 z Sokołowskim i porażka ze zwycięzcą 1-3/,  a Gabrysia Mroczkowska wywalczyła miejsce 9.

Inauguracja sezonu 2021/2022

12 września w sali widowiskowej Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu 
miłośnicy muzyki poważnej mogli wysłuchać muzyki m.in.: F. Schuber-

ta, F. Chopina, H. Wieniawskiego czy W. Kilara. Koncert pn. „Muzyka Pieśnią 
Duszy” to jeden z cyklu koncertów XVII Międzynarodowego Festiwalu Kamera-
listyki odbywającego się od 27.08.2021 r. - 3.10.2021 r.i goszczącego w miastach 
naszego regionu. 
W Kolnie wystąpił Duet „Belarte” w składzie Marta Magdalena Lelek – skrzypce 
i Mauricio Silva – fortepian. W klimat muzycznych utworów wprowadzał publiczność 
Mateusz Goc. Festiwalowe koncerty już od kilu lat goszczą w naszej sali widowiskowej, 
dając możliwość słuchania na żywo przepięknych utworów muzyki poważnej.

Muzyka Pieśnią Duszy

Po raz drugi zmierzyliśmy się z muzycznym materiałem z koncertu ,,Wiara czyni cuda”! 

W czerwcu z oczywistych względów graliśmy dla 
połowy naszej publiczności. Nie każdy mógł zasiąść 

na widowni i wysłuchać utworów poświęconych Ojcu 
Świętemu Janowi Pawłowi II. Zależało nam, aby wszy-
scy chętni mogli przeżyć ten koncert z nami. 19 września 
wiele osób po raz drugi przybyło do sali widowiskowej, 
aby wspólnie śpiewać i wspominać naszego Ojca Świętego 
z należytą powagą, ale też i z radością.

Wybrzmiały pieśni ,,Barka”, ,,Abba Ojcze”, których wykonanie staje się niejako tradycją papieskich koncertów. W progra-
mie znalazły się utwory z repertuaru TGD, takie jak „Wiara czyni cuda”, ,,Ukojenie”, ,,Błogosław, duszo moja, Pana” czy 
,,Uratowani”. Solistki wykonały także klasyczne utwory sakralne ,,Ave Maria” G. Cacciniego, Bacha/Gounoda, F. Schu-
berta czy M. Lorenca. Wykonawcami byli członkowie trzech zespołów na co dzień działających w Kolneńskim Ośrodku 
Kultury i Sportu – Dziecięcy Teatr Muzyczny, Dziecięcy Teatr Muzyczny Junior oraz zespół 07 zgłoś się. Solo wystąpiły: 
Amelia Szymańska, Julia Rydelek, Natalia Kuklińska, Aleksandra Skrodzka, Julia Wierzbicką, Emilia Klonowska oraz 
Anna Wróblewska. Artyści mieli zaledwie tydzień na przypomnienie muzycznego materiału, co skutkowało dobrą mo-
tywacją, skupieniem i mobilizacją podczas prób. Warto było być tego wieczoru w sali widowiskowej. Bajeczne światła, 
nowe podesty oraz śnieżnobiałe, lśniące szaty podkreślały wyjątkowość tego wydarzenia. Było pięknie, wzruszająco i uro-
czyście. Przygotowaniem wokalnym oraz poprowadzeniem zespołów zajęła się instruktor KOKiS Anna Podeszwik. Nad 
nagłośnieniem oraz światłami czuwał instruktor KOKiS Paweł Podeszwik. Koncert został uwieczniony na zdjęciach dzięki 
Łukaszowi. Wyczekując kolejnych wyzwań, liczymy na obecność Państwa podczas kolejnych koncertów.
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MIASTO

16 września 2021 r. (czwartek) odbyły się obrady 
w ramach XXII zwyczajnej sesji Rady Miasta 

Kolno.  Samorządowcy obradowali w sali widowiskowej 
Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu od godz. 12:00. 
Po otwarciu sesji i zapoznaniu z porządkiem obrad przy-
jęto protokół z poprzedniego spotkania i wysłuchano spra-
wozdania Burmistrza Miasta z pracy między sesjami. 
Wysłuchano też informacji Burmistrza Miasta o prze-
biegu wykonania budżetu Miasta Kolno za I półrocze 
2021 r., informacji o kształtowaniu się wieloletniej pro-
gnozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania 
planów finansowych samorządowych instytucji kultury.

Na sesji podjęto uchwały:
• w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Miasta na lata 2021-2030,
• w sprawie zmian w budżecie miasta Kolno na 2021 rok,
• w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność miasta Kolno,
• w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości,
• w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczania wody i od-

prowadzania ścieków na terenie Miasta Kolno,
• uchwałę zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynaj-

mowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu Miasta Kolno,

• w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa 
w Mieście Kolno na rok szkolny 2021/2022.

Podczas sesji wysłuchano też informacji o stanie realiza-
cji zadań oświatowych Miasta Kolno w roku szkolnym 
2020/2021 i informacji nt. wyników egzaminu ósmo-
klasisty. Praca placówek w omawianym okresie eduka-
cyjnym z powodu epidemii koronawirusa odbywała się 
głównie w trybie zdalnym. Zajęcia prowadzone były 
z wykorzystaniem platformy Microsoft Teams i e-dzien-
nika. Zupełnie nowa rzeczywistość to liczne wyzwania 
zarówno dla nauczycieli, jak i uczniów. Podsumowaniem 
roku szkolnego 2020/2021 dla ósmoklasistów był egza-
min końcowy z trzech przedmiotów obowiązkowych, 

XXII zwyczajna sesja Rady Miasta Kolno
tj. języka polskiego, matematyki i języka nowożytnego. 
W kolneńskiej „Dwójce” tegoroczne wyniki z egzaminów 
ósmoklasisty były przynajmniej o 10 procent niższe niż 
w „Jedynce”.  Z języka polskiego średni wynik Szkoły Pod-
stawowej nr 1 to 57%, natomiast w SP 2 – 47% (średnia 
krajowa dla tego przedmiotu to 60%). Z matematyki średni 
wynik SP1 to 47%, w SP 2 – 36% (średnia krajowa 47%). 
Z języka angielskiego „Jedynka” uzyskała średnio 69%, 
w „Dwójce” było to  57% (średnia krajowa 66%). Słabe wy-
niki szkoły na sesji wyjaśniał Dariusz Łosiewski, dyrektor 
placówki, który przyznaje, że w całej swojej karierze pierw-
szy raz zetknął się z takimi niskimi notami. – Związane 
jest to przede wszystkim z kłopotami edukacyjnymi w jednej 
klasie — mówił Łosiewski. – Mieliśmy ogromne problemy, 
a zdalne nauczanie jeszcze je pogłębiło — podkreślał dyrek-
tor. – Uczniowie nie wyrażali chęci współpracy. Logowali się 
w systemie, a następnie nie brali udziału w zajęciach. Nie 
odrabiali też lekcji. 

Szkoła podejmowała różne rozwiązania. Była propozycja 
przeniesienia uczniów do innych klas, czyli tzw. wymiesza-
nie. Na to jednak nie zgodzili się wszyscy rodzice. Wpro-
wadzono również dodatkowe zajęcia wyrównawcze i do na-
uczania skierowano najbardziej doświadczonych nauczycieli. 
Nie przyniosło to jednak rezultatów. Wobec tych trudności 
bezradni okazali się też rodzice, którzy ze względu na pracę 
nie mogli zdyscyplinować swoich dzieci podczas nauki zdal-
nej. W tej klasie na koniec pierwszego semestru było ponad 
40 ocen niedostatecznych. Natomiast pięcioro uczniów nie 
ukończyło szkoły w terminie, otrzymało szansę na egzami-
nach poprawkowych w sierpniu. Uczniowie osiągnęli też 
bardzo niskie wyniki w egzaminie końcowymi, co w konse-
kwencji wpłynęło na rezultat całej szkoły.

Na obradach wypłynął taż temat nadania nazwy rondu 
usytuowanemu przy kolneńskim szpitalu. Podczas czerw-
cowej sesji przedstawiono 5 propozycji nazwy ronda, tj. 
Żołnierzy Wyklętych, Podporucznika Śmiałego, Jana Pa-
wła II, Narodowych Sił Zbrojnych i  „Roga” Rogińskiego. 
Samorządowcy uważają, że do dziś nie podjęto stosownej 
uchwały. W odpowiedzi przewodniczący Rady Miasta 
Kolno Mariusz Rakowski obiecał, że podczas komisji radni 
wybiorą jedną z opcji.

Na zakończenie posiedzenia przyjęto sprawozdanie z dzia-
łalności Straży Miejskiej w Kolnie za II kwartał 2021 roku.
W sesji oprócz radnych miejskich i Burmistrza Miasta 
Kolno uczestniczyło kierownictwo Urzędu Miasta, dyrek-
torzy i prezesi jednostek podległych miastu oraz przedsta-
wiciele lokalnych mediów.

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka
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Z ŻYCIA PARAFII

Nowi błogosławieni Kościoła Katolickiego

W niedzielę 12 września burmistrz Andrzej Duda 
reprezentował miasto Kolno podczas uroczysto-

ści beatyfikacyjnej Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
i siostry Róży Czackiej. Msza święta z udziałem przed-
stawicieli Watykanu, polskiego duchowieństwa, władz 
państwowych, parlamentarzystów i wiernych z różnych 
stron kraju została odprawiona w Świątyni Opatrzności 
Bożej w Warszawie. 

Kardynał Stefan Wyszyński urodził się w 1901 r. 
w obecnych granicach Diecezji Łomżyńskiej w Zu-
zeli nad Bugiem. Święcenia kapłańskie otrzymał 
we Włocławku w 1924 r. W marcu 1946 r. otrzy-
mał nominację biskupa lubelskiego, a  sakrę bi-
skupią przyjął w  maju tego samego roku na Jas-
nej Górze. Dwa lata później, w  listopadzie 1948 r. 
Pius XII mianował go arcybiskupem gnieźnieńskim 
i warszawskim – prymasem Polski. W styczniu 1953 r. pa-
pież włączył go do Kolegium Kardynalskiego. Kard. Wy-
szyński był niekwestionowanym autorytetem moralnym, 
duchowym, współtwórcą przemian społecznych, które 
doprowadziły do upadku komunizmu. Zmarł w 1981 r. 

w Warszawie. W 2001 roku – w stulecie urodzin – w Rzy-
mie rozpoczął się jego proces beatyfikacyjny.

Róża Maria Czacka (imię zakonne Elżbieta od Ukrzyżo-
wania Pana Jezusa) urodziła się w 1876 r. w Białej Cerkwi, 
zmarła w 1961 r. w Laskach. Polska zakonnica, pionierka 
polskiej tyflologii, filantropka zwana niewidomą matką 
niewidomych, założycielka i prezes Towarzystwa Opieki 
nad Ociemniałymi, pierwsza przełożona generalna i za-
łożycielka Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Służebnic 
Krzyża. Z inicjatywy Zgromadzenia oraz płynącymi proś-
bami około 150 świadków jej życia, szczególnie niewido-
mych, poczyniono starania w celu wyniesienia jej na oł-
tarze. W 1988 Stolica Apostolska wydała zgodę tzw. Nihil 
obstat na rozpoczęcie tego procesu.

Biskup Łomżyński Janusz Stepnowski na pamiątkę beaty-
fikacji erygował diecezjalne Sanktuarium pw. bł. Stefana 
Kardynała Wyszyńskiego w Zuzeli. 

Opracował: A. Konopka,  Źródło (pl.wikipedia.org)
Fot.: Magdalena Pijewska/Portrety Beatyfikacyjne
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Orzeł dołuje w tabeli

Trwa fatalna passa seniorskiej drużyny kolneńskiego 
Orła. We wrześniu Orzeł rozegrał cztery mecze i we 

wszystkich poniósł same porażki. 

Na usprawiedliwienie słabych wyników kolneńskich 
piłkarzy może wpływać fakt, że mieli za swoich prze-
ciwników drużyny z górnej półki tabeli, ale słaba to 
pociecha. Martwi natomiast postawa kolneńskich za-
wodników. Grają bez pomysłu, a błędy w obronie spra-
wiają, że wyniki są takie, a nie inne. Jak to mówił śp. 
mój starszy kolega, były piłkarz Orła Józef Bazydło: 
,,Orzeł, Orzeł, co niedziela grata gorzej”. Pasuje, jak ulał. 

Tylko, że w tym przypadku niedzielę należy zamienić 
na sobotę. Obecnie Orzeł znajduje się na przedostatnim  
15. miejscu w tabeli. 

Wyniki:
4. 09 – Orzeł – Ruch Wysokie Mazowieckie – 1 : 3  
(bramki: Patryk Banach) 
11. 09 – ŁKS Łomża – Orzeł – 6 : 0
18. 09 – Orzeł - Tur Bielsk Podlaski – 0 : 3
25. 09 – KS Wasilków – Orzeł – 6: 2 
(Patryk Banach, Daniel Grala)

Krzysztof Szostkowski

SPORT

8 goli Doriana Faltyna

Rozpoczęły się rozgrywki piłkarskie podlaskiej ligi w kategorii Tramp-
karz. Jak do tej pory świetnie spisują się w nich zawodnicy kolneń-

skiego Orła. We wszystkich, czterech rozegranych do tej pory meczach, 
odnieśli same zwycięstwa i są liderem tabeli.

Najpierw pokonali na wyjeździe Wigry Suwałki 4:2. Później na własnym 
boisku rozgromili Petrus Łapy 11:1 i pokonali Talent Białystok 5:2 oraz 
ŁKS Łomża 1:0. Podopieczni Sławomira Stanisławskiego grają mądrze 
i pomysłowo, a co najważniejsze skutecznie. Ich grę ogląda się z przyjem-
nością. Na szczególną uwagę zasługuje wyczyn, jakiego dokonał w meczu 
z Petrusem Łapy Dorian Faltyn. Zdobył w nim osiem bramek.

Krzysztof Szostkowski



2021/09 (Nr.257)30

– miesięcznik regionalny. Adres: 18 – 500 Kolno, ul. Konopnickiej 4,
tel. 86 278 94 40, e–mail: mkolnenski@kolno.home.pl
adres: www.umkolno.pl Wydawca: Burmistrz Miasta Kolno.
Redakcja: Andrzej Konopka (redaktor naczelny) 
Współpraca: Danuta Góralczyk (korekta)

Opracowanie i skład: Andrzej Konopka Druk: Drukarnia Top Druk Ryszard Zelkowski, 
ul. Nowogrodzka 151 A, Łomża. Nakład: 2000 egz. Numer zamknięto: 1.10.2021 r.
 Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca, w nadesłanych zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów, adiustacji i zmiany tytułów. 

KRZYŻÓWKA NR 09/2021

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na zwykłej 
kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 (pokój 3) 
zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie album fotograficzny Sylwestra 
Nicewicza ,,Kozioł i ziemia kolneńska w Dolinie Pisy”. Termin nadsyłania 
odpowiedzi –27.10.2021 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 07-08/2021 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: 

Anna Łazicka i Dominik Chmielewski z Kolna. 
Hasło brzmiało: „Jesienne krajobrazy”

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadko-
wej kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które 
mają ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery 
w ponumerowanych polach, uszeregowane w kolejności od 1 
do 14 utworzą ostateczne rozwiązanie - przysłowie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

• słynny piosenkarz kanadyjski,
• żywica do wyrobu naczyń, 

pudełek,
• prawy dopływ Warty, przepływa 

przez Konstantynów Łódzki,
• wysoka piłka tenisowa,
• taniec,
• renifer,
• imię piosenkarki Bem,
• rzeka w środkowych Niemczech, 

płynie przez Bawarię i Hesję, 
uchodzi do Renu,

• upoważnia do wstępu do kina, na 
mecz,

• część kilobajta,
• miasto w Wielkopolsce, niedaleko 

Poznania, z dużą odlewnią żeliwa,
• twardniejąca na powietrzu masa 

plastyczna, która służyła do 
mocowania szyb w ramach,

• narząd wzroku,
• broń, uzbrojenie,
• część wyścigu,
• ramki z metalowymi kolcami 

przymocowywane do butów 
alpinisty,

• marka samolotów radzieckich, 
obecnie ukraińskich,

• delikatność, umiejętność 
zachowania się w sposób 
opanowany, niewywołujący 
nieporozumień i konfliktów,

• kurek,
• krawędź, kant,

• imię karykaturzysty Lipińskiego 
i aktora Lubosa,

• notatnik,
• groźna ryba w filmie „Szczęki”,
• autor dramatów „Rewizor” 

i „Ożenek”,
• jedna z planet,
• narząd powonienia,
• dolna część płaszczyzny dachu 

wystająca poza zewnętrzne ściany 
budynku,

• ptak podobny do mewy, polujący 
na ryby,

• niewielki grzejnik do wody,
• nauka zajmująca się 

zagadnieniami wytwarzania, 
gromadzenia i przesyłania ciepła,

• półmrok po zachodzie słońca, 
a przed zapadnięciem nocy,

• dawna kopalnia soli,
• kulki ołowiane do broni 

myśliwskiej,
• cement + żwir + woda,
• graniczy między innymi z Libią 

i Nigerią,
• człowiek spod ciemnej gwiazdy,
• talon na coś dobrego,
• prawy dopływ Odry,
• … czy herbata?,
• mała drewniana skrzyneczka 

przeważnie mająca kształt domku, 
sypie się do niej pokarm dla 
ptaków.

KRZYŻOWKA-INFORMACJE

KOMUNIKAT

Uprzejmie informujemy, że Szpital Ogólny w Kolnie z dniem 1 grudnia 2020 r. 
rozpoczął udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie badań tomografii kom-
puterowej finansowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Badania TK wykonywane są na podstawie skierowania po wcześniejszej rejestracji 
(ustaleniu terminu wykonania badania). Pracownia TK i rejestracja mieszczą się na 
I piętrze budynku głównego Szpitala. Rejestracji można dokonywać osobiście lub 
telefonicznie. 

Rejestracja czynna w dni robocze w godzinach 8.00-18.00, tel. 86 273 93 19.
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24.09.2021 Centrum Integracji Społecznej w Kolnie zorganizowało galę charytatywną pod nazwą „Razem dla ser-
duszka Oleńki”, wspierającą 4 letnią Aleksandrę Chylińską ze Starego Rakowa. 

Bal odbył się w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu, który był partnerem wydarzenia składającego się z części arty-
stycznej oraz oficjalnej gali. Pierwsza część przygotowana została przez Anię i Pawła Podeszwik. Głosy zdolnych kobiet 
i dziewczynek z zespołów sprawiły, że występ został nagrodzony gromkimi brawami i spotkał się z zachwytem publiczności. 
Następnie zebrani goście, mieli możliwość wziąć udział w balu i licytacjach, podczas których można było wylicytować vou-
chery i przedmioty przekazane przez przedsiębiorców oraz osoby prywatne. Zebrani goście oprócz udziałów w licytacjach 
wykupili również cegiełkę na rzecz Oli. 

W bal zaangażowało się kilkadziesiąt osób co świadczy o wiel-
kich sercach i chęci pomagania małej Dziewczynce. Wspól-
nymi siłami podczas balu na leczenie Oli udało się zebrać 
kwotę w wysokości 19 770 zł. Na konto Aleksandry w dal-
szym ciągu wpływają datki od przedsiębiorców zaproszonych 
na wydarzenie. Warto podkreślić, że ten bal charytatywny jest 
pierwszą taką inicjatywą w naszym mieście i mamy nadzieję, 
że nie ostatnią. 
Kierujemy serdeczne podziękowania dla wszystkich osób, 
które przyczyniły się do tego wyjątkowego wieczoru. 

JP

URODZENI WRZESIEŃ 2021

Kulikowski, syn Karoliny i Przemysława, 
ur. 05.09.2021 r., godz. 00.20

Sadowska, córka Magdaleny i Piotra,
ur. 23.09.2021 r., godz. 08.08

Zduńczyk, syn Moniki i Adama,
ur. 06.09.2021 r., godz. 13.10

Glazer, córka Martyny i Mariusza,
ur. 23.09.2021 r., godz. 23.15

Grala, syn Karoliny i Norberta,
ur. 08.09.2021 r., godz. 18.10

Poświata, córka Emilii i Krzysztofa,
ur. 29.09.2021 r., godz. 01.20

Gromadzka, córka Elżbiety i Andrzeja,
ur. 19.09.2021 r., godz. 09.50

Kowalewski, syn Olgi i Łukasza,
ur. 29.09.2021 r., godz. 16.00

Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, 
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa

We wrześniu urodziło się 21 noworodków. Do publikacji w gazecie MK przesłano 8 zdjęć. 
Pozostali rodzice nie wyrazili zgody na opublikowanie wizerunku swojego dziecka.

Pierwszy taki Bal charytatywny w Kolnie
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